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Paslaugos teikiamos išsimokėtinai.
Paminklų salonas:
Vilniaus g. 20, Anykščiai

+370 610 19 324

Kurkliečiai pamažu planuoja 500 metų jubiliejų
Po dvejų metų, 2026-ai-

siais, kurkliečiai švęs savo 
miestelio garbingą penkių 
šimtų metų jubiliejų. 

O štai ar dar veiks tuomet 
Kurkliuose mokykla, ar jau 
bus visam laikui uždaryta, 
niekas negali pasakyti, nes ir 
šiandien mokykloje mokosi 
tik aštuoni mokinukai. Pa-
kaktų išeiti vienam, ir Kur-
kliuose mokyklos neliktų.

Lina DAPKIENĖ

Anykščių meno mokykla 
nebepriima naujų mokinių Robertas ALEKsIEjūNAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių meno mokykla nebepriima naujų moksleivių, nes iš Anykščių rajono savivaldybės negavo šiems metams pla-
nuotų lėšų. Mokykla pritrūko 30 tūkst. eurų pedagogų atlyginimams, ir dėl to 21 vaikas priverstas laukti eilėje, kol mo-
kykloje atsilaisvins vietų.

Šį savaitgalį Anykščių kūrybos ir dailės mokykla (dabar – Anykščių meno mokykla) minės 30-metį. Pasak ilgamečio 
šios mokyklos mokytojo, niekada nėra taip buvę, kad dėl lėšų trūkumo ši mokykla negalėtų priimti naujų mokinių.

Anykščių rajono savivaldybės L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos Kurklių skyriaus bibliotekininkė Gra-
žina Adomavičiūtė džiaugiasi čia vykstančiomis parodomis: nuolatine Broniaus Tvarkūno sukonstruotų 
bažnyčių maketų paroda ir keičiamomis, aktyvių kurkliečių iniciatyva surengiamomis parodėlėmis. 
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Anykščių meno mokykloje norėtų mokytis daugiau vaikų, tačiau Anykščių rajono savivaldybė šioms 
reikmėms nenori skirti lėšų.

Anykščių meno mokyklos 
direktorė Kristina Vičinienė 
sakė, kad į mokyklą vaikai 
priimami tuomet, kai atsi-
laisvina užimta vieta.

Televizijos 
žiūrovas 
pasijuto tarsi 
Rusijos 
okupacijoje

Gydytojas 
Valdas 
Macijauskas 
tolsta nuo 
konkurenčių

Garsiam 
imtynininkui 
Romui Pačinskui 
– 60 metų

Tyrimai. Anykščių rajono sa-
vivaldybės administracija sudarė 
sutartį su Nacionaline visuome-
nės sveikatos priežiūros labora-
torija dėl paplūdimių vandens ir 
smėlio kokybės tyrimo paslaugų. 
Trejų metų sutarties vertė – be-
veik 14 tūkst. eurų.

Prognozė. Andrioniškio se-
niūnijoje iš viso gyvena 400 
gyventojų, 105 iš jų yra vyresni 
nei 65 metai. Seniūnijos veiklos 
plane numatyta, kad šiemet se-
niūnijoje bus išduota 20 leidimų 
žmonėms laidoti.

Jaunimas. Anykščių kul-
tūros centro direktorė Dijana 
Petrokaitė pastebi, kad mažėja 
jaunimo susidomėjimas meno 
mėgėjų kolektyvais: „Reikia 
pastebėti, kad jaunimo susido-
mėjimas ir laisvalaikiu skirtas 
laikas dalyvauti mėgėjų meno 
kolektyvuose nėra didėjantis ar 
labai aktyvus.  Manome, kad 
šiuolaikinių technologijų nau-
dojimo intensyvumas daugeliu 
atveju neskatina saviraiškos 
įprasminimo“.
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spektras

Temidės svarstyklės

Vagystė. Balandžio 10 die-
ną  gautas vyro (gim. 1992 
m.) pareiškimas, kad iš gyve-
namo namo Kavarsko seniū-

nijos Repšėnų kaime pavog-
tas mobilaus ryšio telefonas 
„Redmi 13C“ ir 100 eurų. 
Padaryta 300 eurų turtinė 
žala. Pradėtas ikiteisminis ty-
rimas.

Teršalai. Priešgaisrinės ap-
saugos ir gelbėjimo departa-
mento Panevėžio priešgaisrinė 
gelbėjimo valdyba praneša, kad 
balandžio 9 dieną Anykščiuo-
se, A. Vienuolio g. ir Gegužės 

g. sankirtoje, ant važiuojamo-
sios kelio dalies, 40 m² plote, 
buvo išsilieję naftos produktai. 
Ugniagesiams panaudojus 10 l 
dispergatoriaus mišinio, naftos 
produktai surinkti.

Turizmo komisijos pirmininko pavaduotojas neišrinktas
Balandžio 9 dieną, antradienį, į posėdį susirinko naujos ka-

dencijos Anykščių rajono savivaldybės Turizmo komisija.

Vienas iš šios komisijos dar-
botvarkės klausimų buvo Tu-
rizmo komisijos pirmininko 
pavaduotojo rinkimai.

Kaip „Anykštą“ informavo 
Anykščių rajono savivaldybė, 
dėl pirmininko pavaduotojo 
sprendimas bus priimamas ki-
tame Turizmo komisijos posė-
dyje.

Anykščių rajono tarybos 
sprendimu, Turizmo komisijos 
pirmininke yra paskirta Anykš-
čių rajono mero pavaduotoja 
Audronė Savickienė.

Posėdyje taip pat buvo disku-
tuojama dėl  Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro 
situacijos, veiklos modelio ir 
finansavimo būdų, dėl Struvės 
geodezinio lanko ir Storių pa-
žintinio tako įtraukimo į Anykš-
čių rajono lankytinų vietų pava-
dinimų sąrašą.

Taip pat atlikta lankytinų vie-

tų pavadinimų sąrašo peržiūra, 
priimtas nutarimas dėl Staškū-
niškio arklių pašto stoties įtrau-
kimo į Anykščių rajono lankyti-
nų vietų pavadinimų sąrašą.

Praėjusių metų pabaigoje į 
Turizmo komisiją buvo pasiū-
lyta 15 asmenų, tačiau naujai 
patvirtintoje Turizmo komisijo-
je iš viso yra 19 narių.

Pernai kai kurie Anykščių 
rajono tarybos nariai pasigedo 
Turizmo komisijoje kaimo tu-
rizmo atstovų, todėl komisijos 
sudėtis papildyta jų kandidatū-
romis.

Turizmo komisijos nariai yra 
Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ partijos Anykščių 
skyriaus deleguotas šios parti-
jos narys, laikinasis viešosios 
įstaigos „Sveikatos oazė“ va-
dybininkas Rokas Bužinskas, 
verslininkas, MB „Pjauk grybą“ 
direktorius Mindaugas Balčiū-

nas, verslininkas, UAB „Ado-
vis“ direktorius Deividas Dilys, 
Aukštaitijos saugomų teritorijų 
direkcijos direktorė Adrija Ga-
siliauskienė, Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja Daiva Gasiū-
nienė, Anykščių sporto ir lais-
valaikio centro „Nykščio na-
mai“ vadovė Daiva Indriūnienė, 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Kultūros, turiz-
mo ir komunikacijos skyriaus 
vedėja Kristina Jakubauskai-
tė-Veršelienė, A. Baranausko 
ir A. Vienuolio-Žukausko me-
morialinio muziejaus kurato-
rius Tautvydas Kontrimavičius, 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos narys, Lietuvos valstie-
čių ir žaliųjų sąjungos atstovas 
Gediminas Kutka, Lietuvos 
kaimo turizmo asociacijos ta-
rybos pirmininko pavaduotoja, 
Anykščių teritorinio skyriaus 
atstovė Gitana Mileikaitė, 
Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos narys, konservatorius 
Egidijus Musteikis, Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus specia-
listė Irmina Narbutė, Anykščių 
menų inkubatoriaus-menų stu-
dijos direktorė Daiva Perevi-
čienė, UAB „Groupe President 
Baltic“ direktorius Tomas Pa-
dūmis, Anykščių miesto centro 
seniūnaitis Giedrius Šiukščius, 
asociacijos Anykščių turizmo 
klasteris valdybos pirminin-
kė, pagal Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvios“ į Anykščių 
rajono taryba išrinkta Sonata 
Veršelienė, Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos narys, 
socialdemokratas Dainius Žio-
gelis ir UAB „Anšilas“, SPA 
Vilnius Anykščiai direktorius, 
Anykščių rajono tarybos narys, 
Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ atstovas Dominykas 
Tutkus.

- ANYKŠTA

Aukštaitijos profesinio rengimo centro Anykščių filialas balandžio 12-13 d. nuo 10.00 
val. iki 16.00 val. kviečia į organizuojamas „Atvirų durų dienas“.

Atvykę į Centrą, galėsite susipažinti su praktinio mokymo baze, priėmimo sąlygomis bei sudalyvauti įvairiose praktinėse veiklose.
Balandžio 12-13 dienomis galėsite save išbandyti įvairiose profesijose: pasisiūti plaukų aksesuarus, kartu gaminti sveikai ir išra-

dingai, atlikti automobilio variklio diagnostiką, mokymo dirbtuvių kieme susipažinti su šiuolaikinio traktoriaus valdymu ir vairavi-
mu, išbandyti suvirinimo technologijas ir kt.

Atvyk ir sudalyvauk, čia rasi sau patrauklią profesiją!

Dygsta bobausiai – netinkamai paruošus, 
galima stipriai apsinuodyti
Ankstyvas pavasarinis grybas – bobausis – šiais metais kaip 

niekad anksti vilioja grybautojus. Tačiau reikia atsiminti, kad 
tai – nuodingas grybas, galintis sukelti net komą ar mirtį.

Apie ankstyvuosius grybus ir kaip tinkamai paruošti bobau-
sius, „Anykštos“ skaitytojams papasakojo biologas, gamtinin-
kas, rajono Tarybos narys Sigutis Obelevičius.

„Pavasariniai grybai šiemet 
dygsta anksčiau. Tai lemia šiluma 
ir pakankamas kiekis drėgmės. 

Šilelyje ir kitur, pušynuose, dygs-
ta bobausiai. Žmonės juos renka, 
valgo, nors tai – nuodingi grybai. 

Tiesa, du kartus nuvirus ar džiovi-
nant, dalis nuodų suyra, bet dalis 
lieka. Sveikam jaunam žmogui 
nieko, nors kepenis ir nuodija, o 
štai senam, vaikui, sergančiam 
kepenų ligom, užvalgius net ir 
kelis kartus nuvirintų bobausių, 
vėmimas beveik garantuotas“, – 
sakė S. Obelevičius. 

Apsinuodijus pykina, viduriuo-
jama, vemiama, skauda pilvą, 
galvą, tai gali trukti kelias dienas. 
Kartais prasideda traukuliai. Pa-
tariama šio grybo tik paragauti 
ir stebėti organizmo reakciją – ji 
gali pasireikšti po poros, o kartais 
– ir po dvylikos valandų.

O štai į bobausius panašūs brie-
džiukai (paprastieji, kūginiai), 
kuriuos žmonės, būna, kad ir su-
painioja su minėtais nuodingais 
grybais, pasak S. Obelevičiaus, 
yra valgomi, nuodingų medžia-
gų neturi: „Galima kepti net ne-
nuvirinus. Šiuo metu parkuose, 
pievose, pamiškėse jau dygsta ir 

sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Biologas, gamtininkas Sigutis Obelevičius patarė bobausiais 
mėgautis atsargiai, juos bent du kartus nuvirti.           

pavasariniai baltikai, liaudyje va-
dinami avižėlėmis, gegužiukais. 
Kvapnūs, skanūs grybai. Miš-
riuose miškuose dėmesį atkrei-
pia austriškosios plačiataurės, 
išskirtinio grožio grybai. Nenuo-
dingi, bet ir nevalgomi. Ant senų 
kankorėžių galima rasti smulkių 
grybukų tampriukų, kurie taip 
pat valgomi“, – apie tai, kokius 
grybus gamtoje jau galime rasti, 
pasakojo S. Obelevičius.

Grybautojus vilioja bobausiai.
sigučio OBELEVIČIAUs 

nuotr.

Susitarimas. Ukrainos prezi-
dentas Volodymyras Zelenskis 
ketvirtadienį pranešė, kad jis 
su kolega iš Latvijos pasirašė 
dvišalį saugumo susitarimą, 
Lietuvoje surengęs derybas 
su kitais lyderiais dėl paramos 
karo nuniokotai šaliai. Jame 
numatoma visų formų ilgalaikė 
pagalba Ukrainos gynybai nuo 
agresijos, taip pat Latvijos pa-
rama Ukrainai jos kelyje į na-
rystę Europos Sąjungoje (ES) ir 
NATO, nurodė ministerija.

Patikslinimas. Seimas ėmėsi 
tikslinti įstatymą, kad savo ap-
dovanojimą – Aleksandro Stul-
ginskio žvaigždę – galėtų skirti 
vienuolei Nijolei Sadūnaitei 
po mirties. Šiuo metu įstatyme 
nustatyta, kad apdovanojimas 
negali būti skiriamas mirusiam 
asmeniui. Pagal projektą, ap-
dovanojimas fiziniam asmeniui 
galėtų būti skirtas ir po mirties. 

Parama. Renovuojant būstą, 
į valstybės paramą galės preten-
duoti daugiau nukentėjusiųjų 
nuo 1991 metų sausio įvykių ir 
vėliau vykdytos SSRS agresijos 
šeimų narių. Seimas ketvirta-
dienį leido valstybės paramos 
nuo šio birželio siekti žuvusiųjų 
nepriklausomybės gynėjų vai-
kams, našliams ir tėvams, taip 
pat – gynėjų, netekusių 45 proc. 
ir daugiau darbingumo arba pri-
pažintų invalidais, nepilname-
čiams vaikams, sutuoktiniams, 
tėvams. Dabar valstybės para-
ma teikiama tik nepriklausomy-
bės gynėjams.

Įvertinimas. Pirmasis „Mi-
chelin“ ženklu įvertintas res-
toranas ar restoranai Lietuvoje 
turėtų būti paskelbti birželį. 
„Michelin“ paskelbė, jog pir-
mieji atrinkti šalies restoranai 
bus pristatyti birželio 13 dieną 
Vilniuje. Anot pranešimo, „Mi-
chelin“ ekspertai jau aplankė 
Klaipėdą, Trakus, Kauną ir Vil-
nių.  „Michelin Guide“ – tarp-
tautiniu mastu gerai žinomas ir 
prestižinis restoranų reitingas, 
kuriame jie vertinami pagal 
įvairius kriterijus ir jiems sutei-
kiamos „Michelin“ žvaigždės.

Transliacija. Ministrų ka-
binetas trečiadienį posėdyje 
pritarė siūlymui pratęsti drau-
dimą Lietuvoje retransliuoti ar 
internete platinti Rusijos ir Bal-
tarusijos radijo, televizijos pro-
gramas. Šiuo metu toks draudi-
mas Visuomenės informavimo 
įstatyme numatytas iki spalio 
pradžios. Vis tik Kultūros mi-
nisterija siūlo draudimą taikyti 
tol, kol Nacionalinio saugumo 
strategijoje Rusija ir Baltarusija 
būtų nurodomos kaip keliančios 
pavojų ir grėsmę nacionaliniam 
saugumui.

-BNs
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??? savaitės citatosTelevizijos žiūrovas pasijuto 
tarsi Rusijos okupacijoje

Robertas ALEKsIEjūNAs
robertas.a@anyksta.ltĮ „Anykštos“ redakciją kreipėsi uždarosios akcinės ben-

drovės „Radijo elektroninės sistemos“ klientas, kuris ste-
bėjosi, kad ši bendrovė, Anykščiuose teikianti interneto ir 
televizijos transliavimo paslaugas, televizijos programas 
transliuoja rusų kalba, o televizijos kanaluose reklamuoja-
mos rusiško kapitalo bendrovės.

Pasak Vyganto, per televi-
ziją rusų kalba transliuojama 
daug televizijos kanalų. Kaip 
pavyzdį jis minėjo „Disco-
very“, „Animal Planet“ ka-
nalus, kanalą „ГЛАЗАМИ 
ТУРИСТА“, daugelį kino fil-
mus rodančių televizijos ka-
nalų.

Pasidomėjus, ar žiūrėdamas 
televiziją, nebandęs transliuo-
jamos kalbos pasikeisti televi-
zoriaus pulteliu, ką paprastai 
galima padaryti naudojantis 
išmaniąja televizija, Vygantas 
tikino, kad galima pasikeisti 
tik transkripciją, o ne kalbą.

Vygantas pasakojo, kad „Ra-
dijo elektroninės sistemos“ 
daugelis transliuojamų tele-
vizijos kanalų ne tik įgarsinti 
rusiškai, bet ir rodo rusiško 
kapitalo verslo reklamas.

„Sberbank“, „Яндекс“ re-
klamos pastoviai eina“, – var-
dijo Vygantas.

Vygantas svarstė, kodėl per 
televiziją transliuojamas rusiš-
kas turinys.

„Aš nežinau, gal tai yra 
mūsų valstybės nurodymas 
taip daryti. Bet aš jaučiuosi 
kaip Rusijos okupacijoje“, – 
kalbėjo Vygantas.

Pasak „Radijo elektroninės 
sistemos“ kliento, prieš dvejus 
metus televizijos kanalai buvo 
transliuojami anglų kalba.

„Man atrodo, kad viskas pa-
sikeitė nuo tada, kai ukrainie-
čiai į Lietuvą pradėjo važiuot. 
Vieną vasarą viskas pasikeitė, 
reikėjo perdekoduot kanalus, 
viską pasidaryt iš naujo. Ir 
viskas rusų kalba pasipylė“, – 
sakė Vygantas.

Pašnekovas kalbėjo, kad jis 
yra nepatenkintas tuo, kad turi 
žiūrėti rusiškai įgarsintus tele-
vizijos kanalus.

„Visa Lietuva rėkia, kad ru-
sai blogi, baletų, rusiškų kny-
gų ir artistų nereikia, o čia tie-
siogiai viskas „varoma“ rusų 
kalba. Mano klausimas – ko-
dėl mums visada meluojama?“ 
– klausė Vygantas.

„Anykšta“ apie kliento nu-
siskundimus dėl per televiziją 
transliuojamo rusiško turinio 
komentaro kreipėsi į „Radijo 
elektroninės sistemos“ ben-
drovę ir gavo tokį atsakymą:

„Iš pateikto teksto ne visiš-
kai aišku, kokios technologijos 
pagrindu minimas asmuo gau-
na TV retransliacijos paslaugą, 
o tai esminis klausimas. Šiai 
dienai iš esmės yra du skirtingi 
būdai: tai analoginė TV ir ke-
lios atmainos išmaniosios TV, 
per daug nesigilinant į jų skir-
tumus. Mūsų aptariamu atveju 
aktualu tai, kad išmanioji TV 
turi galimybę keisti kalbas, 
analoginė – ne. Analoginės 
TV atveju retransliuojame 
tiesiogiai tai, ką gauname iš 
transliuotojo, jei transliuotojas 
savo sprendimu kažką pakei-
čia, tai ir mato žiūrovai. Mes 
neturime teisės daryti retrans-
liuojamo turinio pakeitimų, 
kištis į transliavimą ar kitaip 
trikdyti transliuotojo veiklos. 
Dėl vis dar gausaus analoginės 
TV žiūrovų skaičiaus visiškai 
atsisakyti šios technologijos 
negalime, didžioji dauguma ja 
besinaudojančių žmonių yra 
vyresnio amžiaus, ar mažiau 
pasiturintys, kurie nelinkę 
keisti vis dar veikiančių senes-
nio modelio TV imtuvų ar savo 
įpročių. Bet turime pripažinti, 
kad išlaikyti kokybiškai vei-
kiančią, morališkai pasenusią 
sistemą yra iššūkis, dėl prak-
tiškai nebegaminamų įrankių, 
detalių ir kitų priemonių, rei-

kalingų tinklo palaikymui ir, 
matyt, artimiausioje perspek-
tyvoje būsime priversti imtis 
nepopuliarių priemonių ir atsi-
sakyti šios technologijos. 

Dėl konkrečios Jūsų pami-
nėtos programos ir kito pra-
moginio retransliavimo turinio 
ar reklamos, esame suvaržyti 
kontroliuojančių institucijų ir 
sutarčių, pagal kurias negali-
me keisti turinio. 

Pačias programas retranslia-
vimui renkamės iš tų, kurias 
pageidauja žiūrėti vartotojai. 
Visos retransliuojamos progra-
mos prižiūrimos kontroliuo-
jančių valstybinių institucijų, 
draudžiamų retransliuoti pro-
gramų sąrašas labai aiškus ir 
viešai skelbiamas. Papildomos 
turinio kontrolės nevykdome. 

Šiuo atveju yra techninis 
sprendimas pakeisti TV tech-
nologiją, kad atsirastų gali-
mybė, tokius veiksmus atlikti 
pačiam vartotojui. Tai nesudė-
tinga ir jei klientas kreiptųsi, 
jam mielai pagelbėtume.“

„Anykšta“ taip pat susisiekė 
su Lietuvos radijo ir televizijos 
komisija ir domėjosi, ką apie 
bendrovės „Radijo elektroni-
nės sistemos“ kliento keliamą 
problemą mano šios instituci-
jos atstovai.

Teisės skyriaus vedėjas Va-
dim Gasperskij sakė, kad pir-
miausia reikėtų žiūrėti, kur te-
levizijos kanalai yra įsteigti.

„Jeigu jie yra įsteigti Euro-
pos Sąjungoje, nes yra keli 
tokie kanalai, kurie transliuoja 
rusų kalba, jei jie yra nepropa-
gandiniai, nedezinformaciniai 
kanalai, tai juos leidžiama re-
transliuoti“, – sakė V. Gasper-
skij.

Lietuvos radijo ir televizijos 
komisijos Teisės skyriaus ve-
dėjas V. Gasperskij pastebėjo, 
kad dabar žmonės yra labai 
jautrūs tokiems klausimams.

„Jie išgirsta rusų kalbą ir 
pradeda reaguoti ganėtinai 
jautriai“, – pastebėjo V. Gas-
perskij.

Informavus, kad bendrovės 
„Radijo elektroninės sistemos“ 
klientas per televiziją matė 
„„Sberbank“, „Яндекс“ rekla-
mas, V. Gasperskij sakė, kad 
tokių reklamų „nelabai turėtų 
būti televizijos kanaluose“.

Lietuvos radijo ir televizijos 
komisija dėl bendrovės „Ra-
dijo elektroninės sistemos“ 
transliuojamos televizijos 
programos pažadėjo atlikti 
monitoringo veiksmus ir apie 
jo rezultatus informuoti re-
dakciją.

Televiziją restransliuojančios bendrovės „Radijo elektroninės 
sistemos” atstovai teigia, kad jie yra  suvaržyti kontroliuojančių 
institucijų ir sutarčių, pagal kurias negali keisti turinio. 

Kęstučio VANAgo/BNs nuotr.

Anykščiuose, 
šalia koplyčios, 
jau į pabaigą 
eina teritorijos 
sutvarkymo 
darbai. 
Ar jums patinka 
naujieji 
teritorijos 
akcentai – 
šviestuvai?

Evelina ZABLOCKIENĖ:

Kaip kartais norisi, kad vis-
ką paliktų ramybėje. Ramybę, 
kam priklauso...

Jolanta ZABULYTĖ:

Kas tai? (reakcija į šviestuvų 
–„meldų“ nuotrauką, – red. pas-
taba).

Rasa MATIUKIENĖ:

Šviestuvai aplinkui, ten to-
kie kaip meldai, jau išlaužy-
tų yra. Manau, kad be vaizdo 
stebėjimo kamerų jie ilgai 
nebus. Na, labai gaila, kad jie 
jau išspardyti. Kai funkciniai 
šviestuvai jie nėra gražūs, bet 
vakare ta šviesa, kaip kapi-
nėms, gal ir neblogai žiūrisi 
– sukuria tokią paslaptį.

Ne traukinys, palauks

Giedrius ŠIUKŠČIUS, 
Anykščių meno mokyklos 
Tarybos narys, apie mero 
patarėjo Laimo Fergizo jam 
atsiųstą atsakymą dėl Kul-
tūros taryboje apsvarstytų 
rekomendacijų vykdymo:

„Ir gavau pribloškiantį 
mero patarėjo atsakymą, kad 
„kultūra dabar gali keletą 
metų palaukti.“

Kaip pirštu į akį

Romualdas INČIRAUS-
KAS, menininkas, apie me-
džių kirtimą:

„Gal tai kažkokia pagoniš-
ka natūra medį šventu laiky-
ti?“

Žinojau, žinojau...

Alma ŠVELNIENĖ, 
Anykščių rajono rinkimų 
apygardos pirmininkė, apie 
Tarybos nario Lino Pravi-
lionio dalytus agitacinius 
kalendoriukus:

„Toks elgesys galėjo būti 
tiesiog neapgalvotas.“

Čia – ne pageidavimų 
koncertas!

Mindaugas GAIGALAS, 
projektuotojas, apie Elmos 
gatvės rekonstrukciją:

„Šiuo atveju galiu pasa-
kyti – atėjo naujas meras, ir 
meras „užsakė muziką“, nes 
tęstinumas yra.“

O jei – kelmai tarp 
rugių?

Audrius KUSTA, Anykš-
čių bitininkų draugijos pir-
mininkas, buvęs girininkas, 
apie miškų kirtimus:

„Aš niekur nematau iškirs-
to miško – iškirstas miškas 
yra tada, kai kelmai išrauti ir 
rugiai pasėti.“
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rievės

GLOBA – TAI KELIAS Į STEBUKLŲ ŠALĮ
Simboliška tai, kad šiandien, man rašant šį tekstą, yra 

lygiai treji metai, kai į mūsų šeimą pilnavertiškai ir ofici-
aliai atvyko mūsų vaikai. Tądien joms buvo 3 ir 8 metai. 
Dvi nuostabios sesutės, kurių gyvenimai jau buvo blaško-
mi negandų kelerius metus... 

Mūsų istorija yra labai papras-
ta, nes ji vyko per atviros širdies 
vartus, todėl kartais atrodė, kad 
mus neša dieviška likimo sro-
vė, o mes tiesiog mėgaujamės 
kelione. Per tuos pačius širdies 
vartus mes pajautėme šių vaikų 
šauksmą, nors tiesą sakant, pa-
gal pirminį variantą mes plana-
vome paimti vieną vaiką, tačiau 
likimas buvo suplanavęs kiek 
kitaip. Racionalus protas iškel-
davo klausimus, tačiau sprendi-
mas apie dviejų seserų neišsky-

rimą atėjo sekundiniu greičiu... 
per tuos pačius širdies vartus. 
Mes leidomės vedini intuicijos 
– širdies balso, kadangi tai vie-
nintelis tikras kelias užtikrintai 
susitikti su savais vaikais, palie-
kant dvejones nuošalėje. 

Todėl per šiuos trejus metus 
visi iššūkiai yra tiesiog mūsų 
poros ir asmeniškai abiejų su-
augusių žmonių nauji brandos 
etapai, per kuriuos eidami paty-
rėme virsmus ir augimą, jausmų 
ir santykių naują gelmę. Šioje 

likimo pynėje viena iš gijų yra 
vaikų charakteristikos. Tai pri-
lygsta stebuklui, kadangi vaikai 
ne tik atsiskleidė visais charak-
terio subtiliais panašumais į mus, 
bet net fizinis panašumas buvo 
akivaizdus. Artimieji mums siųs-
davo koliažus su mūsų vaikystės 
ir mūsų mergaičių nuotrauko-
mis. Stebėjomės, džiaugėmės 
visi kartu, tiek mūsų šeima, tiek 
mūsų giminės, artimieji. 

Globoje yra ir kita medalio 
pusė. Tai yra sužeistų širdžių, 
kupinų baimės ir nepasitikėjimo, 
liūdesio, skausmo pėdsakai. Tai 
yra vaikų patirtys, atsineštos iš 
ankstesnio gyvenimo etapo. Štai 
čia yra ta raudonoji vėliava, po 
kuria stabiliai tūno gilūs traumi-
niai patyrimai, iš kurių išvesti 
vaikus prireikė nemažai pastangų 
ir asmeninių emocinių resursų. 

Šiandien aš galiu drąsiai teigti, 
jog nekeisčiau nei vienos dienos 
praeityje, kadangi sunkiausiose 
dienose, kai vyresnėlė krėsdavo 
išdaigas ar elgdavosi ne taip, kaip 
mes įsivaizduojame, kaip turėtų 
vaikas elgtis, atrasdavome trans-
formacijos galimybę, ir tik tomis 
dienomis visi kartu išjudėdavome 
į naujus gyvenimo etapus. Ir taip 
etapas po etapo mes, apsikabinę 
rankomis, keliaujame toliau. Tai 
nėra lengvas procesas. Jis nėra 
skirtas žmonėms, kurie nori likti 
komforto zonoje, kadangi dina-
mikos, veiksmo ir auginančių pa-
tirčių yra tikrai labai daug. 

Ir tai geriausia, kas mūsų šei-
mai nutiko! Esame nepaprastai 
dėkingi likimui, visatai ir vienas 
kitam, kad ryžomės ir ėjome 

šiuo keliu. Tik perėjusi šią patir-
tį, galiu teigti, jog tai geriausias 
būdas atpažinti savo vidinius su-
žeidimus ir, priimant šių sužeistų 
mažų širdelių pažeidžiamumo 
faktą, gyti ir stiprėti abipusiai. 
Šis procesas nėra vienpusis, tai 
sinchronizuotas psichikos gijimo 
ir augimo procesas.

Šiandien mes drąsiai susitinka-
me su tais, kurie dvejoja, svarsto, 
nedrįsta. Todėl, kad žodis iš pa-
tirties turi gyvą energiją savyje, 
kuri leidžia priimti sprendimą. Ir 
sprendimas tikrai turi būti gerai 

suderintas. 
Ir pabaigai – tai yra kelias į 

stebuklų šalį, todėl, kad Jūs pa-
tirsite neregėtas transformacijas, 
naują meilės gylį, patirsite save 
iš naujo kaip asmenybę, paju-
site, kur reikia stiprinti poros 
pamatus, ir jūsų gyvenimas taps 
paprasčiausiai spalvingesnis ir 
džiaugsmingesnis. 

Su meile ir iš širdies – 
Giedrė ir Erikas LeiToNAi. 

Fotografė Lina jUshKĖ 
ir žurnalas „Lamų slėnis“.

Užsak. nr. 374

Sigita PIVORIENĖ

Šį vilkų medžioklės sezoną 
anykštėnai sumedžiojo rekor-
diškai daug vilkų – net 19 (taip 
skelbia Aplinkos ministerija, o 
pasak naujienų portalo medžio-
tojams miske.lt, – ir visus 21). 
Tačiau limito šiemet „įveikti“ 
nepavyko – buvo leista sumedžio-
ti rekordiškai daug šių mūsų girių 
plėšrūnų – iki kovo 31-osios net 
341. Iš viso visoje respublikoje 
medžiotojai nušovė 280 vilkų. 
specialistų teigimu, Lietuvoje 
šiuo metu gyvena 32–62 vilkų šei-
mos (apie 500 vilkų), o Anykščių 
rajone – trys ar keturios.

Ir čia kyla, ko gero, amžina 
kova tarp medžiotojų bei ūkininkų 
ir gamtos saugotojų. Pirmieji 
tikina, jog vilkų Lietuvoje priviso 
tiek, kad šiems nebeužtenka mais-

to, pilkieji braunasi į ūkininkų 
tvartus, jų aptvaruose kelia tikras 
puotas, išpjauna prie grandinių 
pririštus šunis… Tuo tarpu žalieji 
teigia atvirkščiai – kad šitaip tik 
sunaikinsime miško sanitarus. 
Dar gi kyla klausimas, dėl ko 
nebuvo pasiektas tas 341 vilko li-
mitas, kai, pavyzdžiui, praėjusiais 
metais medžioklės sezonas buvo 
nutrauktas dar kovo pradžioje 
(tuomet buvo leista sumedžioti 
282 vilkus)? Medžiotojai tikina, 
jog tai – (ne)sėkmės dalykas, be 
to, pačiame medžioklės įkarštyje 
nebuvo sniego (tuomet nebuvo 
ir vilko pėdsakų). O gal vis tik 
pilkųjų iš tiesų mažėja? 

Beje, pastebima, kad medžioto-
jai dažniausiai nušauna stipriau-
sius ir didžiausius žvėris gaujoje 
– alfa patiną arba alfa patelę. Dėl 
to gauja pakrinka, o neišmokyti 
medžioti jaunikliai ir puola netoli 
miškų laikomus gyvulius, šunis. 
Negana to, specialistų teigimu, 
kai miške žūva lyderis, tuomet vil-
kai ieško ir kuria naujas šeimas, ir 
vietoje vienos poros vilkiukus jau 
veda kelios alfa poros. 

galima svarstyti – kam iš viso 
toks niekadėjas reikalingas? Kuo 
jų mažiau, tuo saugiau. Tačiau 
laukinėje gamtoje nėra nieko 
nereikalingo. Pilkieji vilkai mūsų 
miškuose atlieka sanitaro vaidme-
nį: jie minta ligotais gyvūnais, 

beje, taip patys užsikrėsdami savo 
aukų ligomis, tačiau neplatin-
dami, pavyzdžiui, pasiutligės. 
jie reguliuoja lapių ir usūrinių 
šunų gausą, taip stabdydami 
pasiutligės plitimą. Dėl to (ir dėl 
medžiotojų) pilkieji natūraliai 
gamtoje vidutiniškai išgyvena tik 
penkerius metus, kai jų gyvenimo 
trukmė galėtų būti ir 15 metų (o 
seniausias užregistruotas vilkas 
buvo sulaukęs net 20-mečio).

Prieš dvejus metus interneti-
niame puslapyje naturalit.lt buvo 
paskelbta įdomi publikacija, ku-
rioje net du specialistai – Vytauto 
Didžiojo universiteto doktorantas, 
plėšrūnų tyrėjas, medžioto-
jas Petras Adeikis ir Viešvilės 
valstybinio gamtinio rezervato 
vyriausiasis specialistas Saulius 
Bartminas, tyrinėjantis vilkus nuo 
1998-ųjų, – teigia, kad vilkų po-
puliaciją reguliuoti reikia, tačiau 
ne taip, kaip tai daroma dabar. 
P. Adeikio teigimu, blogiausia 
yra tai, kad vilkai sumedžiojami 
išimtinai miške, o ne tie, kurie 
puola ūkininkų gyvulius. Tyrėjas 
mano, kad, sumedžiojus būtent tą 
vilką, kuris jau paragavo lengvai 
prieinamos mėsos, kitiems jo gen-
tainiams tai būtų puikus pavyzdys, 
kad čia – pavojinga. „Be to, visi, 
kas nors mažiausiai supranta 
apie selekciją, supranta, kad 
jeigu išmedžiojami vilkai, kurie 

nėra problematiniai, kurie nedaro 
problemos žmonėms, o paliekami 
tie vilkai, kurie pjauna gyvulius, 
tai mes paliekam daugintis būtent 
tuos vilkus, kurie elgiasi mums ne-
tinkamai“, – įsitikinęs specialistas 
(Monika Vyšniauskienė. Vilkai 
Lietuvoje – grėsmingai plintantys 
ar pažeidžiami?).

Tačiau, kad būtų įvykdytas toks, 
sakyčiau, utopinis scenarijus, rei-
kėtų labai pasistengti, mat būtent 
tų vilkų, kurie puotauja ūkininkų 
valdose, sumedžioti negalima. 
O kai jie nepuotauja, kaip miške 
atpažinti, kuris – „nusikaltėlis“, 
o kuris tik šiaip pro šalį keliauja? 
Mat vilkų medžioklės sezonas 
prasideda tik spalio pabaigoje 
– dažniausiai tada, kuomet ūki-
ninkai gyvulius jau varo į tvartus. 
Praėjusiais metais Anykščių 
rajone ne medžioklės sezono metu 
buvo leista nušauti tik du vilkus 
– būtent tuos, kurie ir pjovė avis. 
Kitu atveju, kaip teigia medžioklės 
specialistai, net jei ir matai, kaip 
vilkas nešasi aptvare pasigautą 
grobį, šauti teisės neturi. jei 
medžiotojas vis tik nuspręstų 
ūkininkui pagelbėti, jam tektų ne 
tik baudą susimokėti, bet ir ginklą 
atiduoti... 

Vilkų ir žmonių santykis iš tiesų, 
ko gero, visuomet buvo nevie-
nareikšmis. Ir ne vien „medžioti 
ar nemedžioti“ atžvilgiu. Iš 

vienos pusės jų buvo bijoma, jie 
demonizuojami, bet kartu jie buvo 
ir gerbiami, jų atvaizdais puošti 
herbai, skydai. Vilkas yra Vilniaus 
simbolis, Ukmergės pavadinimo 
viena iš versijų – „vilko merga“ 
(senasis miesto pavadinimas – 
Vilkmergė).

Pasak gamtos mokslų daktaro, 
fiziko, etnologo Liberto Klimkos, 
tikėta, kad geras ženklas nuotakos 
ateičiai yra kelionėje į bažny-
čią pamatyti vilką. Etnografo 
Balio Buračo duomenimis, XIX 
šimtmečio pabaigoje tebebūta 
papročio Kalėdų naktį pjauti ožką 
ir palikti mėsą vilkams suėsti, 
kad vasarą bandos nekliudytų, 
o etnologo Norberto Vėliaus 
teigimu, krikščionybės laikotarpiu 
vilkus imta vadinti Dievo arba 
švento jurgio šunimis, imta tikėti, 
kad jie pjauna tik tuos gyvulius 
ir žmones, kuriuos jiems paskiria 
šventas Jurgis.

Žinoma, vilkai buvę ir blogi, 
ir jų bijota, buvo manoma, kad 
žmonės virsdavę vilkolakiais 
(vilktakiais, vilkatais) – savo noru 
arba raganos užburti...

...Todėl norėtųsi tikėti, kad 
protingi žmonės vis tik išras 
formulę, kaip vilkų nesunaikinti ir 
kaip apsaugoti nekaltus šunis ar 
ūkininkų laikomus gyvulius. Kaip 
yra sakoma – kad ir vilkas būtų 
sotus, ir avis sveika.
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Anykščių meno mokykla 
nebepriima naujų mokinių

(Atkelta iš 1 psl.)

Paprašyta perskaičiuoti 
biudžetą

Anykščių meno mokyklos 
direktorė Kristina Vičinienė 
„Anykštai“ sakė, kad 24 mo-
kytojams atlyginimai didėjo 
nuo šių metų sausio mėnesio 
pradžios, nepaisant to, kad 
suplanuotų lėšų iš savivaldy-
bės negauta, mokytojai gauna 
jiems priklausančius atlygini-
mus.

„Atlyginimai pakelti. Mo-
kame taip, kaip priklauso pa-
gal įstatymą. Bet nuo rugsė-
jo mėnesio pinigų mokyklai 
trūks. Tai gal dar kažką iki to 
laiko išspręsim“, – vylėsi K. 
Vičinienė. Mokykloje dirba 
nemažai iš kitur atvykstančių 
mokytojų, nes Anykščiuose 
reikiamų specialybių pedago-
gų nėra.

Anykščių meno mokyklos 
direktorė K. Vičinienė sakė, 
kad suplanuotą mokyklos biu-
džetą mokykla savivaldybei 
pateikia iki metų pabaigos, 
tačiau dabar jos paprašyta pa-
kartotinai perskaičiuoti moky-
klos finansinius poreikius.

„Perskaičiuosim. Gal „biu-
letenių“ kažkokių buvo, gal 
kažkas pasitaupė“, – kalbėjo 
K. Vičinienė.

Trūkstamas lėšas Anykščių 
meno mokyklos pedagogų at-
lyginimams pažadėta perskirs-
tyti šių metų liepą vyksiančia-
me Anykščių rajono tarybos 
posėdyje.

Pavaduotojo etato „aukoti“ 
nesutinka

Beje, Švietimo skyriaus 
vyriausioji specialistė Nijolė 
Pranckevičienė Anykščių ra-
jono tarybos posėdyje Anykš-
čių meno mokyklos sudėtingą 

finansinę situaciją siūlė spręsti 
mažinant mokyklos pavaduo-
tojo etatą, tačiau K. Vičinie-
nė su tuo sutikti nenorėjo. 
„Mano nuomone, šitoj vietoj 
pavaduotojo tikrai nereikėtų 
aukoti. Pagal pavaduotojos 
darbo specifiką taip daryti ne-
reikėtų“, – sakė K. Vičinienė, 
vardydama daugybę darbų, 
kuriuos atlieka pavaduotojas: 
nuo vidaus ugdymo iki egza-
minų organizavimo.

Atlyginimų koeficientai 
visur vienodi

Pasidomėjus, ar skiriasi ben-
drojo ugdymo mokyklose dir-
bančių ir neformaliojo ugdy-
mo įstaigoje dirbančių dailės 
bei muzikos mokytojų atlygi-
nimai, K. Vičinienė sakė, kad 
visų jų atlyginimams taikomi 
koeficientai yra tie patys. Šiuo 
metu mokyklose vidutinis mo-
kytojo darbo užmokestis ne-
atskaičius mokesčių siekia 1 
tūkst. 600 eurų. Atlyginimai 
skiriasi priklausomai nuo už-
imamo etato, turimų pamokų 
skaičiaus, kvalifikacijos ir kt.

Priima, kai atsilaisvina 
užimta vieta 

Pasidomėjus, nuo kada į 
Anykščių menų mokyklą ne-
gali patekti mokytis ir eilėje 
laukia 21 vaikas, K. Vičinienė 
sakė, kad tokie skaičiavimai 
atlikti nuo šių metų pradžios. 
K. Vičinienė aiškino, kad mo-
kykloje yra toks galiojantis 
principas, kad vaikai į moky-
klą priimami tuomet, kai atsi-
laisvina laisva vieta.

„Pas mus į mokyklą yra 
stojimas birželio mėnesį. Čia 
yra „gyvas organizmas“, nes 
meno mokykloje mokslas yra 
neprivalomas. Kažkas išeina, 
kažkas ateina – yra laisvas 

judėjimas“, – aiškino K. Viči-
nienė.

Šiuo metu Anykščkų meno 
mokykloje mokosi 270 vaikų. 
Pasidomėjus, kokia yra tėvų 
reakcija, kad Anykščių meno 
mokykla negali priimti pa-
geidaujančių mokytis, K. Vi-
činienė sakė, kad tėvai laukia 
eilėje, kol kažkas mokykloje 
nusprendžia mokslų nebetęsti.

Nuomonę suformavo 
savivaldybės vadovai

Pasidomėjus, kodėl iškilo 
toks nesusikalbėjimas tarp 
Anykščių rajono savivaldy-
bės ir Anykščių meno moky-
klos, kai įsibėgėjus metams 
įstaiga negavo planuotų lėšų 
iš steigėjo, K. Vičinienė sakė 
susidariusi tokią nuomonę iš 
savivaldybės vadovų kalbų, 
kad taip nutiko, jog mokslas 
Anykščių meno mokykloje 
yra neprivalomas.

Moksleivių vežioti neturi 
galimybės

Anykščių rajono savivaldy-
bė skiria kelias dešimtis tūks-
tančių eurų mobiliam darbui 
su jaunimu rajono kaimuose, 
kuomet pas juos patys atvyks-
ta Anykščių jaunimo klubo 
darbuotojai ir žaidžia stalo 
žaidimus. Ar sudarytos sąly-
gos Anykščių meno moky-
kloje mokytis vaikams, kurie 
gyvena kaimuose, į kuriuos po 
užsiėmimų nebekursuoja au-
tobusai?

Anykščių meno mokyklos 
direktorė K. Vičinienė sakė, 
kad mokykla neturi tokios ga-
limybės ir lėšų mokyklos mo-
kinius vežioti. Tiesa, yra jau 
daugelį metų galiojanti tvarka, 
pagal kurią Anykščių rajono 
savivaldybės Švietimo sky-
rius sudaro sutartis su vaikų 

tėvais, kuriems kompensuoja 
už nuosavu automobiliu patir-
tas išlaidas, vežiojant vaiką į 
mokyklą.

Tai – absurdas

„Anykšta“ domėjosi, ką apie 
neeilinę situaciją Anykščių 
meno mokykloje žino šios mo-
kyklos Tarybos narys Giedrius 
Šiukščius. Redakcija nekal-
bino šios Tarybos pirmininko 
Visvaldo Jonušo, nes jis dirba 
Anykščių meno mokykloje.

Pašnekovas pasakojo, kad 
jo dukra lanko vieną Anykščių 
vaikų lopšelį-darželį, kuriame 
vienas vaikas Anykščių meno 
mokykloje groja ukulele. Šio 
pavyzdžio įkvėpti, pasak G. 
Šiukščiaus, šių metų pradžio-
je savo vaikus groti šiuo mu-
zikos instrumentu užrašyti į 
Anykščių meno mokyklą pa-
noro maždaug 7 tėvai, tačiau 
mokykla paaiškino, kad vaikų 
negali priimti dėl lėšų trūku-
mo. 

Pasiteiravus, ką mano apie 
tai, kad norintieji vaikai ne-
gali patekti į Anykščių meno 
mokyklą, G. Šiukščius dėstė: 
„Aišku, kad tai yra nenorma-
lu. Aš kai buvau susitikęs su 
mokyklos direktore, ji pasako-
jo, kad jai savivaldybės yra iš-
keltas tikslas plėsti mokyklos 
bendruomenę, o gaunasi vis-
kas atvirkščiai. Lyg ir turėtų ta 
mokykla augti, atsirasti naujų 
mokinių, bet mokytojų atlygi-
nimams biudžete nėra pinigų, 
ir tų pinigų negalima priimt. 
Čia yra absurdas. Taip tikrai 
neturėtų būti.“

Vaikams pinigų nėra, 
butaforiniam bokštui – 
atsirado

Komentuodamas situaciją 
Anykščių meno mokykloje, 
kuomet dėl iš savivaldybės 
negautų 30 tūkst. eurų, net 21 
anykštėnų vaikas yra priversti 
laukti eilėje, kad galėtų moky-
tis šioje mokykloje, kultūrolo-
gas, Anykščių rajono savival-
dybės Kultūros tarybos narys 
Vytautas Balčiūnas dėstė.

„Kur slypti tokio savival-
dybės rikto, neskiriant meno 
mokyklai būtinų lėšų, esmė? 
Manau, kad požiūryje, naujojo 
rajono vadovo prioritetuose. 
Kai naujasis meras pradėjo 
darbuotis, aš, kaip laikinasis 
tuometinės Kultūros tarybos 
pirmininkas, kreipiausi į mero 
patarėją L. Fergizą (jo pareigy-
bėje yra ir kultūros kuravimas) 
dėl Kultūros taryboje apsvars-
tytų rekomendacijų vykdymo, 

nes dabartinė Kultūros, turiz-
mo ir komunikacijos skyriaus 
vedėja tų rekomendacijų dėl 
A. Tylos personalinės biblio-
tekos salės įrengimo, dėl prof. 
R. Ragauskienės specialiai 
Anykščiams sukurtos studi-
jos apie karališkąją Anykščių 
atmintį išleidimo ir Anykščių 
kultūros ir meno plėtros gairių 
iki 2030 metų parengimo ne-
paisė ir nieko nedarė. 

Ir gavau pribloškiantį mero 
patarėjo atsakymą, kad „kul-
tūra dabar gali keletą metų 
palaukti“. Manau, kad čia yra 
raktas, kodėl politine valia 
suformuotame savivaldybės 
2024 metų biudžete meno mo-
kyklai šių lešų neatsirado, nors 
neabejoju, kad administracijos 
direktorė, anksčiau vadova-
vusi Švietimo skyriui, puikiai 
žinojo poreikius, ir su Finansų 
skyriumi viską buvo tinkamai 
suskaičiavusi. 

Bet kadangi savivaldybėje 
be mero valios niekas nevyks-
ta, tai galutinis biudžeto pro-
jektas yra toks, kokį padiktavo 
politinė valia. 

Tik kažkodėl Šeimyniškėlių 
piliakalnio priepilyje atsirado 
pinigų dar vienam butafori-
niam bokštui, kuris neturi jo-
kios prasmės, o vaikų muzi-
kiniam lavinimuisi Kultūros 
mieste neatsirado. Bet turiu 
vilties, kad meras keičiasi, ir 
po Prezidento G. Nausėdos ir 
pirmosios ponios vizito metu 
Anykščiuose išsakytų esminių 
teiginių apie Anykščių kultū-
ros geną, jo puoselėjimą, kul-
tūros kurorto kūrimą, meras 
susivokė, kad yra ne tik šali-
galtvių, kiemo duobių ir pan. 
komunalinių reikalų poreikiai, 
bet ir tie, kurie Anykščius daro 
išskirtiniu miestu visai Lietu-
vai ir užsieniui. Todėl tikiuosi, 
kad meno mokyklos biudžetas 
bus padidintas, ir problema 
bus išspręsta“, – komentavo 
padėtį kultūros krašte V. Bal-
čiūnas.

Meras nesirūpina kultūra 

Buvęs ilgametis Anykščių 
muzikos mokyklos, kuri vė-
liau pervadinta į Anykščių 
meno mokyklą, pedagogas 
Romaldas Gižinskas sakė, kad 
jam dirbant šioje mokykloje, 
niekada nebuvo nutikę taip, 
kad ji pritrūktų lėšų mokytojų 
atlyginimams ir negalėtų pri-
imti norinčių mokytis vaikų.

„Čia, kalbėkim tiesiai švie-
siai, tai turim dėl „viską su-
prantančio mero“ vadovavimo 
stiliaus. Meras nesirūpina kul-
tūra. Anykščių meno mokykla 
yra flagmanas visos kultūros. 
Meno mokykla neturi choro, 
pirmą kartą istorijoje nedaly-
vavo Dainų šventėje. Meras 
atsakingas už viską, ir už tai, 
kad pinigų nėra“, – kalbėjo R. 
Gižinskas.

Anykščių meno mokyklos Ta-
rybos narys Giedrius Šiukš-
čius mano, kad nenormalu, 
jog norintys mokytis vaikai 
yra priversti laukti eilėje.

Kultūrologas Vytautas Bal-
čiūnas mano, kad spren-
dimus dėl Anykščių meno 
mokyklos padiktavo mero 
politinė valia.

Buvęs Anykščių muzikos 
mokyklos mokytojas Romal-
das Gižinskas neprisimena 
atvejo, kad dėl lėšų stokos 
būtų nepriimami mokiniai.



  
SVEIKATOS ABC 2024 m. balandžio 12 d.

Gydytojas Valdas Macijauskas tolsta nuo konkurenčių
Populiariausių Anykščių rajono gydytojų rinkimuose į priekį 

išsiveržė Anykščių Pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPC) 
ir Viešintų ambulatorijos gydytojas Valdas Macijauskas, turin-
tis 35 padėkas. Antroje vietoje liko PSPC ir Kurklių ambulato-
rijos gydytoja Dalia Kazlauskienė – 27 padėkos. Trečioje pozici-
joje PSPC gydytoja Rita Juodiškienė – 10 padėkų.

Populiariausius Anykščių medikus „Anykštoje“ paskelbsime 
po Medicinos darbuotojų dienos – balandžio 27-osios.

Ketvirtą vietą rinkimuose 
užima Troškūnų ambulato-
rijos gydytojas Rimondas 
Bukelis, turintis 7 padėkas. 
Anykščių PSPC gydytoja Au-
rika Treščenko-Blauzdienė 
gavo 6 padėkas. „Medicinos 
namų“ gydytoja Diana Iri-
cijan ir PSCP gydytojas Ro-
landas Jurkėnas sulaukė 3 
padėkų. Anykščių ligoninės 
gydytoja Virginija Pažerie-
nė, Anykščių PSPC gydytojai 
Arūnas Tarvydas, Audrius 
Vasiliauskas gavo po 2 pa-
cientų padėkas. 1 padėką kol 

kas turi Anykščių PSPC gy-
dytoja Viktorija Žiogė.

Skaitytojai taip pat dėkojo 
slaugytojoms. Viešintose slau-
gytoja dirbanti Jolita Abraš-
kevičienė sulaukė 23 padėkų. 
Ramunė Stazdienė sulaukė 
13 padėkų, o Rūta Paciūnienė 
– 12. Slaugytoja Laima Slap-
šienė gavo 11 padėkų, o Astai 
Bartulienei dėkojo 10 kartų. 
Ritai Burneikienei ir Lijanai 
Ragauskienei pacientai skyrė 
6 padėkas. Rima Bagočiūnie-
nė, Aušra Valaitienė ir Regina 
Viršylienė turi 2 padėkas. Slau-

Populiariausių medikų trejetukas nesikeičia jau trečią savaitę. Gydytojas Valdas Macijauskas, su-
laukęs 35 padėkų Populiariausių medikų rinkimuose, išsiveržė į priekį. Antroje vietoje – gydytoja 
Dalia Kazlauskienė, o trečioje – gydytoja Rita Juodiškienė.

Dalijamės dėkingumo jausmu su kolega, Teisingu 
Gydytoju Valdu MACIJAUSKU, negailinčiu laisvą aki-
mirką pasidalyti profesine patirtimi, gyvenimo įspū-
džiais, kuriančiu aplink gerą nuotaiką, šiltą emociją, 
skatinančiu naujiems patirčių iššūkiams.

Regina VIRŠYLIENĖ ir Audrius VASILIAUSKAS

Nuoširdus ačiū šeimos gydytojui Rimondui 
BUKELIUI ir slaugytojai Ritai BURNEIKIENEI už rū-
pestingą gydymą, profesionalumą ir atsidavimą savo 
darbui.

Kristina ir Stanislovas PATUPIAI

Nuoširdžiausią padėką tariu gydytojui Rolandui 
JURKĖNUI ir slaugytojai Aušrai VALAITIENEI. Sunku 
rasti žmogų, kuris į šį pasaulį žiūri taip pat, kaip ir 
Jūs... Lai Jūsų širdys niekada nepavargsta gyventi.

Vidas BIKELIS

Nuoširdus AČIŪ Viešintų ambulatorijos darbuo-
tojams: šeimos gydytojui Valdui MACIJAUSKUI 
ir bendrosios praktikos slaugytojai Jolitai 
ABRAšKEVIČIENEI už profesionalumą, už nuo-
širdų rūpinimąsi, gerą širdį, už meilę savo darbui ir 
pacientams. 

Bronislovas ŠImoNIS 

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai 
Laimutei SLAPšIENEI už gydymą ir malonų ben-
dravimą.

Rimantas ŠUKYS

Dėkoju gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai 
Jolitai ABRAšKEVIČIENEI už nuoširdų gydymą, ma-
lonų bendravimą.

Algimantas ŠIAUČIULIS

Gydytojai Ritai JUODIšKIENEI ir slaugytojai Astai 
BARTULIENEI nuoširdus ačiū už gerą gydymą, pa-
tarimus, malonų bendravimą.

Stiprios sveikatos Jums ir gražių pavasario dienų.

Stasė ir Leonas VĖBRAI

gytojoms Gražinai Janulienei, 
Daivai Leonavičienei, Gitanai 
Džiugienei ir Jūratei Budinie-
nei pacientai dėkojo po kartą. 

Padėti savo mylimiems gy-
dytojams ir slaugytojoms rink-
ti balsus galite keliais būdais: 
„Anykštoje“ spausdindami 

padėkas (padėkos kaina – 15 
eurų), rašydami laiškus, balsuo-
dami anyksta.lt. Vėl 75 proc. re-
zultato lems padėkos, o 25 proc. 
– balsavimas internete. 

Padėkas medikams galima 
užsakyti reklama@anyksta.
lt, arba redakcijoje (Vilniaus 

g. 29, Anykščiai). Tel. pasitei-
rauti: +370 381 59 458; 370 
686 33 036.

Populiariausiam gydytojui 
„Anykštos“ redakcija įteiks ser-
tifikatą bei atminimo dovaną.

- ANYKŠTA

Dėkoju gydytojui Rolandui JURKĖNUI už nuošir-
dumą, dėmesingumą ir rūpestingą gydymą. Linkiu 
sėkmės atsakingame darbe. 

Zita BARASNEVIČIūTĖ  

Gerbiamieji medikai! Kiek daug likimų Jūsų rankose!
O gydytojau, kiek kantrybės bei sveikatos eikvojat 

tam, kad pacientas išeitų su šypsena ir džiugesiu vei-
de. Juk taip kilnu žmogui padėti, įveikti skausmą, ne-
galią ir dvasines kančias... Ko vertos Jūsų nuostabios 
rankos, Jūsų protas ir išmintis?

Norime padėkoti gydytojai Ritai JUODIšKIENEI ir 
slaugytei Astai BARTULIENEI už mūsų gydymą ir pa-
linkėti Joms niekada nepavargti nei fiziškai, nei dva-
siškai. Jūs - mūsų gyvenimo Viltis...

Pagarbiai Janina ir Vytautas ŽEmAIČIAI

Su visa meile ir mūsų širdies šiluma norim palin-
kėt Jums stiprios sveikatos, džiaugsmingų emocijų, 
malonių akimirkų, romantiško bendravimo ir, kad 
gydo mus ne tik vaistai, bet ir žodžiai, ištarti iš Jūsų 
lūpų. Gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai 
Ramunei STRAZDIENEI 

to linki Elena ir Vidas BIKELIAI

Dėkojame slaugytojai Laimutei SLAPšIENEI ir gy-
dytojui Valdui MACIJAUSKUI.

Medikų atsidavimas, ypatingas rūpinimasis savi-
jautos detalėms ir noras nuoširdžiai išgirsti kiekvieno 
paciento negalavimus ar problemas, bei padėti rasti 
sprendimą yra tai, kodėl šiems medikams patikime 
savo svarbiausią – sveikatą.

Dėkojame jiems už prasmingus pokalbius bei palai-
kančius žodžius, kuriems jie visada randa laiko.

Sveikatos ir stiprybės Jums bei Jūsų šeimoms.

Nijolė ir Gediminas RADUŠIAI

Nuoširdžiai dėkojame gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Laimutei SLAPšIENEI 
už nuoširdų gydymą.

o. ir V. PAŠKEVIČIAI

Nuoširdžiai dėkoju Anykščių poliklinikos gy-
dytojai Ritai JUODIšKIENEI ir slaugytojai Astai 
BARTULIENEI už profesionalumą, malonų bendra-
vimą.

Klemensas BALDAUSKAS

Nuoširdžiai dėkojame šeimos gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ramunei 
STRAZDIENEI už profesionaliai suteiktas pagalbas, 
už nuoširdų bendravimą.

Linkime stiprybės, geros sveikatos Jūsų atsakinga-
me darbe.

marija, Daiva, Arvydas STAŠKEVIČIAI

Ačiū gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai 
Laimai SLAPšIENEI už rūpinimąsi mūsų sveikata. 
Linkime Jums geros sveikatos ir laimės gyvenime.

milda ir Simonas PIPIRAI

Gerbiamam Troškūnų ambulatorijos šeimos gydyto-
jui Rimondui BUKELIUI už rūpinimąsi, dėmesį ir pasie-
kiamumą 24 valandas per parą, nuoširdžiai dėkingi

Gražina ir Vidmantas ŠmIGELSKAI

Nuoširdžiam ir šiltam žmogui, atidžiai ir jautriai 
Anykščių ligoninės gydytojai Virginijai PAŽERIENEI, 
padėjusiais tiesiogine prasme atsistoti ant kojų - pakilti 
iš sunkios ligos patalo - 

nuoširdžiai dėkoja Aldona Valentina 
STACAVIČIūTĖ. 

Tegul Dievas laimina kiekvieną Jūsų žingsnį ir sutei-
kia sveikatos, asmeninės laimės pasirinktame sunkia-
me mediko kelyje!

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Aurikai 
TREšČENKO-BLAUZDIENEI ir slaugytojai Lijanai 
RAGAUSKIENEI už profesionalų ir rūpestingą gydy-
mą, malonų bendravimą, suteiktas išsamias konsul-
tacijas. 

Linkime ištvermės, kantrybės nelengvame Jūsų 
darbe.

J. ir A. ŠILEIKoS
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Laimė ir maži dalykai

Ričardas BANYs,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Visai neseniai apie žmogišką-
ją laimę nutuokiantys ekspertai 
ir laimės statistika paskelbė, 
kad Lietuva Pasaulio laimės 
ataskaitoje rikiuojasi 19-oje 
vietoje. O mūsų jaunimėlis, 
pasirodo, yra... laimingiausias 
pasaulyje. Tik kaži, kur ta jauni-
mo laimė gyvena Lietuvoje, kai 
įvairios psichologinės pagal-
bos telefoninės linijos fiksuoja 
didelius jaunų žmonių skaičius, 
rodančius, kad sužeistų sielų 
yra daugiau negu sveikų. O 
jauno žmogaus siela yra labai 
jautri. ji gali labai greitai būti 
sužeista paprasčiausio konflik-
to, patyčių, nepilnavertiškumo 
kompleksų ir desperatiško noro 
visa tai kažkaip paslėpti ar 
užmaskuoti. jei Lietuvos jauni-
mas yra tikrai laimingiausias 
pasaulyje, tai norisi tikėti, kad 
ta jaunatviška laimė atsiranda 
savo natūraliomis formomis 
ir išgyvenama objektyviai ir 
natūraliai. Tačiau kodėl tarp 
jaunimo taip masiškai ir baugi-
nančiai plinta įvairios svaigini-
mosi priemonės, tarp kurių yra 
ir narkotinės medžiagos? Negi 
dėl jų poveikio jaunas žmogus 
pasijaučia tikrai laimingas? 
Mano gyvenime sutikti jauni ir 
narkotikus vartojantys žmonės 
yra prisipažinę, kad narkotinės 
medžiagos sukelia tokį tariamos 
laimės pojūtį, kad realiame pa-
saulyje tokios savijautos niekur 
nepatirsi. Tačiau tokia „laimė“ 
ir jos pajutimas nėra ilgalai-
kiai. Dar neteko girdėti, kad vis 
aktyviau narkotines medžiagas 
vartojantys žmonės gali būti dar 
labiau laimingi. Statistika rodo 
baisius skaičius, kurie grėsmin-
gai kalba apie beprasmes mirtis 
nuo narkotikų. Gaila, kad iš to 
nepasimokoma. Tačiau manau, 
kad žmogus – jaunas ar ne, – iš-
sivadavęs iš žudančių narkotikų 
nelaisvės, tikrai gali pasijausti 
laimingas, nes gyvenimas – tai 
laimė, o norėti gyventi – tai no-
rėti jaustis laimingu. jei žmogus 
nebenori gyventi, kokia gi čia 
laimė? Gaila, kad Lietuva, šalia 
laimingais save laikančių žmo-
nių, turi skaudžią savižudybių ir 
savęs žalojimo statistiką. O juk 
viskas prasideda nuo jausmo, 
kurį vadiname džiaugsmo pra-
radimu. Kai žmogus pradeda 
nebejausti jokio džiaugsmo, o 

vien tik varginančią veiklos ir 
darbų rutiną, nešančią pilką 
kasdienybę, turėtų kuo greičiau 
susivokti, kad toliau taip gyventi 
negalima. Į pagalbą gali ateiti 
paprasčiausi geresnės savijau-
tos „vaistai“ – tai pasidžiaugi-
mas paprasčiausiais, mažais, 
bet maloniais dalykais. Štai, kad 
ir šaltą, lyjančią dieną sėdint 
ir keikiant pasaulį – gal vietoje 
viso to geriau pasidaryti puo-
delį naminės kavos ar arbatos, 
įsijungti savo pačią mylimiausią 
muziką ir akimirkai pasižiūrėti į 
savo veido išraišką veidrodyje. 
Fizionomija baisiai pilka. Bet 
kai netikėtai prisimeni kokį nors 
juokingą gyvenimo nuotykį, lū-
pos pačios ima šypsotis, ir tada 
lengva pastebėti, kad atvaizdas 
veidrodyje yra nors ir mūsų, bet 
dabar veide yra daugiau švie-
sumos. gal tada bus lengviau 
suprasti ir priimti, kad laimingu 
žmogumi gali būti ir tas, kuris 
sugeba savyje nugalėti pilkumą, 
užleidžiant vietą šviesumai, kuri 
neleidžia nusivilti nei savimi, nei 
kitais, nei gyvenimu. Kartais tiek 
mažai reikia, kad pajustum sa-
vyje kažką tokio, į laimę panašų.

Pamenu: buvo šaltas ir 
žvarbus sausio šeštadienis. 
Kelias slidus, nuotaika nekokia, 
nes turėjau būtinai pasiekti 
Lėno miestelį – vieną iš mano 
aptarnaujamų parapijų, kur 
turėjo būti aukojamos mišios už 
mirusį. sustojau šalia bažnyčios 
ir dar labiau pajutau, kad tikrai 
neturiu geros nuotaikos. Bet 
Dievas dažnai ir man ateina 
su netikėta pagalba ir pamoka. 
Prie bažnyčios durų sutikau 
Virgutę – vieną mano parapi-
jietę, turinčią protinę negalią. 
Kiek jau tarnauju šioje para-
pijoje, aš nesu matęs Virgutės 
susiraukusios. Ji kaip kokia 
saulytė: šypsosi ir visus sutiktus 
maloniai sveikina. „Kunigėli, 
aš jūsų labai pasiilgau...“ – su 
savo nuostabia šypsena tarė 
man Virgutė. Ir staiga tarsi 
kažkas į mano vidų įdėjo saulę, 
kuri sušildė ir sunaikino bet 
kokius blogos nuotaikos požy-
mius. „Ačiū, Virgute. Tavęs irgi 
labai pasiilgau“, – ištariau tai 
mano „saulytei“ ir paglosčiau 
jos kepurėtą galvą. Abu įėjome 
į bažnyčią. Čia buvo tik malda 
ir kažkokia, sunkiai nusakoma 
šiluma. Po mišių važiavau tuo 
pačiu slidžiu keliu, o lauke 
buvo labai žvarbu. Bet jaučiau-
si laimingas. O už tai buvau 
dėkingas Virgutei, kuri net 
savo kleboną išmokė džiaugtis 
mažais dalykais, kad paskui 
galėčiau su džiaugsmu priimti 
didesnius dalykus, virstančiais 
laime manyje. 

Labai norėtųsi, kad kiekvieno 
iš mūsų laimė nebūtų laikinas 
jausmas, bet pastovi savijauta. 

Dar turime nepamiršti, kad 
išminties dovana – tai ne privi-
legija kažkam, o dovana, kurios 
turime visi norėti. Išmintis ir jos 
pagalba mums padeda atsirink-
ti tai, kas yra prasminga, tikra. 
Išmintis padeda objektyviai 
vertinti mūsų veiksmus, mūsų 
darbo vaisius, gyvenimo planus. 
Šiuose dalykuose laimės pojūtis 
turi palankią dirvą gimti, augti 
ir tvirtėti. Tik ar išmintis dar 
gali būti vienas iš didžiausių 
troškimų modernaus žmogaus 
gyvenime? Tai dar viena ir 
kartu nelengva tema. 

Mėgstu, esant geram orui, 
pasivaikščioti po Panevėžio 
centrą. Kiek čia visokių matosi 
veidų! Vieną kartą jų daugiau 
matosi besišypsančių, o kitą 
kartą atrodo, kad šypsenas kaž-
kas išvogė, o vietoje jų paliko 
susiraukusius ir kažko nepaten-
kintus veidus. Bet gyvenimas 
eina savo keliu, o kartu einame 
ir mes. Būdami vieni šalia 
kitų, jei nuoširdžiai norime, tai 
galime pajusti, kiek mes patys 
ir kiti esame laimingi. Prisimi-
niau nuostabius Jo Šventeny-
bės Dalai Lamos XIV žodžius 
apie laimę ir jos atsiradimo 
priežastį: „Didžiausia vidinė 
ramybė kyla ugdant meilę ir 
atjautą. Kuo labiau rūpinamės 
kitų laime, tuo geriau jaučia-
mės patys. Ugdydami šiltus 
jausmus kitiems, nuraminame 
protą. Tai padeda išsklaidyti bet 
kokias baimes ar abejones ir 
susidoroti su kliūtimis. Tai yra 
pagrindinis gyvenimo sėkmės 
šaltinis.“ Tikra tiesa: negalime 
tikrai jaustis ir būti laimingais, 
kai gyvename vien sau arba kai 
šalia yra kenčiančių ir mūsų 
pagalbos laukiančių žmonių. 
Gal ne veltui ir ne šiaip sau, bet 
kaip pamokantis ženklas atsi-
rado ir liaudies daina, kurioje 
telpa labai gražūs ir prasmingi 
žodžiai apie laimę: „Kas man iš 
tos laimės ir iš tos garbės, jei aš 
vienas džiaugsiuos, o šimtai – 
liūdės?“ Taigi galime padaryti 
išvadą, kad tikroji laimė – tai 
sociali laimė. O kitam laimingu 
pasijusti padedantis žmogus 
daro ir laimingą visuomenę. O 
ar Lietuvoje, kuri pagal Laimės 
indeksą užima 19 vietą, taip 
yra? Drįsčiau sakyti, kad dar 
labai toli iki to. Todėl mūsų 
visuomenei būtų tikrai nau-
dinga pabandyti pasidomėti, 
kaip laimingiausiai pasaulyje 
tautai – suomiams – pavyksta 
„pasigauti“ tą laimę. Ogi labai 
paprastais, bet reikšmingais 
dalykais: pasitikėjimu, glaudžiu 
ryšiu su gamta ir sveiko bei 
aktyvaus gyvenimo pusiausvy-
ra. Negi Lietuvoje tokių dalykų 
nėra? Žinoma, kad yra! Tik 
koks jų poreikis? juk dažnai 
pasitikėti – tai pasinaudoti. Net 

gamta yra tiek išnaudojama, 
kad ji jau tapo gryna verslo 
komercija. O kur yra verslas ir 
komercija, ten yra daug streso 
ir įtampos. Tik laimės čia nei 
kvapo, arba yra bandoma 
laimę ir laimingumą suvaidinti, 
lyg tai būtų dažnai tikrovės 
neatitinkanti reklama. Na, o 
aktyvus ir sveikas gyvenimas 
ir jo pusiausvyra Lietuvoje dar 
yra problematiškas reikalas. Ži-
noma, didmiesčiai turi nemažai 
visokių patogumų, galimybių. O 
kaimas yra sąmoningai marina-
mas kaip nereikalinga proble-
ma. Bet kiek pastebiu, kaime 
žmonės nors ir vargsta, bet dar 
moka pasidžiaugti paprastais 
gyvenimo dalykais: ramybe, 
tyla ir nuostabia gamta, į kurią 
savaitgaliais savo kojas bando 
įkelti pavargęs nuo rutinos, 
bet labai triukšmingas miesto 
žmogus. 

Minėjau, kad laimė ir jos 
pajautimas prasideda nuo 
mažų dalykų ir nuo mokėjimo 
jais džiaugtis. Gyvenime iš 
savo mylimų žmonių esu gavęs 
visokių dovanų, kuriose pasi-
slėpusi, mane sušildo laimės 
akimirka. Viena iš mano pačių 
prasmingiausių dovanų, gautų 
iš vieno brangaus žmogaus – tai 
nedidelis, baltas akmenukas. 
jį gavau tuo metu, kai į mano 
gyvenimą buvo atslinkusi tamsa 
ir skausmas: tą vakarą netekau 
Tėvelio. Pro ašaras žvelgiau 
į tą akmenuką, ir lyg kažkas 
viduje atslūgo. Pajaučiau, kad 
turiu nepasiduoti beviltiškumui, 
viską tvirtai kaip tas akmenukas 
išgyventi, iškentėti, išlikti. Pra-
ėjo jau šiek tiek laiko. Dažnai 
paimu į rankas tą nediduką 
akmenėlį. jis dabar man tapo 
lyg savotišku simboliu, kuris 
tarsi primena, kad privalau iš-
likti, išgyventi, ir turiu teisę būti 
laimingas žmogus, nes šalia 
dar yra mano sielai brangūs 
ir artimi žmonės. Argi tai ne 
galimybė pasijausti laimingu? 
O laimės pajautimas gali slypėti 
ir mažame, baltame akmenėlyje. 

Šiandien, važiuodamas į 
savo tėviškę, ant kelio sutikau 
labai didelę, iš pavasarinio 
miego pabudusią varlę. Gerai, 
kad važiavau mažu greičiu, o 
už nugaros nebuvo jokio kito 
transporto. stabtelėjau. Varlytė 
nepapuolė po mano mašinos 
ratais. Ramiai ir grakščiai sau 
nušokavo į kitą kelio pusę ir 
dingo pavasarinėje žalumoje. O 
mano viduje pasidarė taip gera 
ir ramu, ir kartu džiugu. Gal tai 
ir buvo ta nedidelė, bet be galo 
miela laimės akimirka. Ne-
svarbu, kad ją padovanojo ant 
kelio pasirodžiusi, bet išlikusi 
gyva pavasarinė varlytė. O jei 
dar sužinočiau, kad tos varly-
tės nesulesė gandras ar kitas 
paukštis, tai tikrai galėčiau 
pajusti dar vieną mažą laimės 
akimirką. Tikriausiai, kad dar 
ne paskutinę...

šiupinys

Teisingumas. Regionų admi-
nistracinis teismas, išnagrinėjęs 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-
jungos atstovo Anykščių rajono 
taryboje Lino Pravilionio skun-
dą, pripažino, kad Anykščių 
rajono savivaldybės Kontrolės 
komiteto pirmininko rinkimo 
procedūra buvo neteisėta, to-
dėl panaikino Anykščių rajono 
tarybos praėjusių metų birželio 
mėnesio sprendimo dalį, kuria 
Kontrolės komiteto pirmininku 
paskirtas Anykščių rajono sta-
rybos narys, Demokratų parti-
jos „Vardan Lietuvos“ atstovas 
Dominykas Tutkus. 

Nedarbas. Užimtumo tarny-
ba skelbia, kad balandžio 1 die-
ną Anykščių rajone registruoti 
1 tūkst. 503 bedarbiai. Bedar-
bių rajone per mėnesį sumažėjo 
nuo 11,1 iki 10,8 proc. Utenos 
rajone registruoti 1 tūkst. 769, 
Visagine – 1 tūkst. 183, Ignali-
nos rajone – 1 tūkst. 105, Zara-
sų rajone – 1 tūkst. 302, Molėtų 
rajone – 907 bedarbiai.

Tendencijos. Anykščių menų 
centras skelbia, kad vis mažiau 
lankytojų sulaukia Anykščių 
Šv. Mato bažnyčios bokšto apž-
valgos aikštelė, todėl parengta 
nauja ekspozicija bažnyčios 
sandėlyje, pristatanti Anykščių 
bažnyčios istoriją. 2023 metais 
Anykščių menų centrą aplankė 
28 tūkst. 694 lankytojai, kiek 
jų užsuko į apžvalgos aikštelę, 
nenurodoma.

Rangovai. Anykščių rajono 
savivaldybės administracija su-
darė sutartis su rangovais dėl tri-
jų gatvių kapitalinio remonto bei 
rekonstrukcijos darbų. Anykš-
čių seniūnijos Rubikių kaime 
Pušyno gatvę už 234 tūkst. 982 
Eur remontuos UAB „Melingos 
keliai“. Anykščių miesto B. Ka-
razijos gatvės rekonstrukciją už 
260 tūkst. 146 Eur atliks UAB 
„Mefaci“. Kurklių miestelio Vi-
rintos gatvę už 230 tūkst. 991 
Eur remontuos UAB „Kurklių 
karjeras“.

Rekomendacija. Anykš-
čių rajono tarybos Biudžeto ir 
ekonomikos komiteto nariai 
nusprendė rekomenduoti, kokį 
Anykščių rajomo savivaldy-
bės administracijai pirkti nau-
ją tarnybinį automobilį. Anot 
komiteto narių, būtų pravartu 
įsigyti elektrinį arba hibridinį 
automobilį. Automobilio vertė 
ne didesnė kaip 60 tūkst. eurų.

Kandidatas. Anykščių ku-
rortizavimo strategiją parengęs  
architektas, leidėjas Audrys 
Karalius su politine partija 
„Lietuvos sąrašas“ kandidatuos 
į Europos Parlamentą. Sąraše 
A. Karalius yra įrašytas pasku-
tinėje, 12-oje vietoje.
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Garsiam imtynininkui Romui Pačinskui – 60 metų
Šiandien, balandžio 12-ąją, 60-ąjį gimtadienį švenčia im-

tynių sporto meistras, atsargos karininkas, Anykščių rajo-
no tarybos narys Romas Pačinskas. 

Šia proga Lietuvos nusipelnęs treneris, nacionalinės kate-
gorijos imtynių teisėjas, buvęs ilgametis sporto organizato-
rius Jonas Pajarskas „Anykštos“ skaitytojams priminė R. 
Pačinsko sportinį kelią bei imtynių Anykščiuose istoriją. 

Į sportą atėjo paskui brolius

Viena ryškiausių asmenybių 
Anykščių krašto sporto istorijo-
je yra legendinis imtynių sporto 
atstovas Romas Pačinskas. Ro-
mas, paskatintas vyresnių brolių 
Algirdo ir Vlado, vadovaujant 
pirmiesiems klasikinių imtynių 
treneriams Anykščiuose: Juliui 
Malelei, Jakovui Jakimovui, 
Jonui Pajarskui ir Eligijui Du-
levičiui, – savo sportinę karjerą 
pradėjo daugiau nei prieš pen-
kiasdešimt metų. Jo broliai Al-
girdas ir Vladas jau buvo pasiekę 
neblogų rezultatų, dalyvaudami 
įvairiose respublikinėse varžybo-
se ir turnyruose rajono rinktinės 
sudėtyje iškovoję medalius ir 
diplomus. Todėl trečias Pačins-
kų šeimos narys nedvejodamas 
pradėjo lankyti klasikinių im-
tynių (dabar – graikų-romėnų) 
treniruotes. Pagrindinis kaltinin-
kas, paskatinęs brolius sportuoti, 
buvo jų dėdė (motinos brolis) Jo-
nas Daniūnas, 1947–1951 metais 
studijavęs Kauno kūno kultūros 
institute ir įgijęs trenerio dės-
tytojo specialybę. Jis net buvo 
dalyvavęs 1953 metais Lietuvos 

profesinės sąjungos klasikinių 
imtynių pirmenybėse ir pussun-
kio svorio kategorijoje iškovojęs 
antrąją vietą. J. Daniūnas net 36 
metus dirbo Vilniaus pedagogi-
nio instituto dėstytoju, nuo 1993 
metų – docentu. Jis Lietuvai 
ruošė kūno kultūros mokytojus. 
Ir Romas pasekė savo artimo gi-
minaičio pėdomis, 1992 metais 
baigė Kauno kūno kultūros ins-
titutą – dvikovinių sporto šakų 
skyrių bei įgijo trenerio dėstytojo 
specialybę.

Romas gimė 1964 metais ba-
landžio 12-ąją (per Kosmonau-
tikos dieną) Anykščiuose. Jo 
jaunystės metai prabėgo rašytojų 
apdainuotame Anykščių krašte. 
Romo vizitinę kortelę noriu pra-
dėti žodžiais, kad tai yra išsilavi-
nęs, kultūringas, mandagus, bu-
vęs aukštos klasės sportininkas, 
treneris ir dėstytojas, viešojo sau-
gumo padalinyje ruošęs kariūnus. 
Karinis laipsnis – kapitonas.

Kaip pasakoja Romas, viso 
gyvenimo atmintyje visada pa-
silieka pirmoji mokytoja Alberta 
Kavaliauskienė, pirmoji auklėto-
ja Genovaitė Vajegienė, pirmasis 
kūno kultūros mokytojas Vy-

tautas Aviža, pirmieji treneriai, 
kurie supažindino su imtynių 
sporto paslaptimis. „Kiek ilgiau 
už savo brolius sporte teko užsi-
būti man. Išmėginęs save krepši-
nyje, futbole, brolių paskatintas, 
atėjau į klasikinių imtynių grupę. 
Treniruotės buvo labai įdomios, 
eidavau į jas kaip į šventę, mo-
kiausi, tobulėjau labai šauniame 
kolektyve. Dalyvavome varžy-
bose Anykščiuose, Panevėžyje, 
Šiauliuose, Klaipėdoje ir kitur. 
Sekėsi neblogai. 1977 metais 
teko palikti Anykščius, nes ga-
vau pasiūlymą  mokytis Panevė-
žio sporto mokykloje, internate, 
kur imtynių grupės tada dar ne-
buvo. Teko treniruotis lengvosios 
atletikos grupėje. Iš manęs norė-
jo padaryti disko metiką, tačiau 
1979 metais mokykloje buvo 
įkurta nauja dziudo imtynių gru-
pė. Kadangi Anykščiuose buvau 
neblogai įvaldęs klasikinių imty-
nių techniką, kilo noras išbandyti 
jėgas dziudo imtynėse, globoja-
mam trenerio Broniaus Juozai-
čio“, – pasakojo R. Pačinskas.

Ruošėsi olimpiadai

Per trumpą laiką Romas pa-
siekė aukštų rezultatų ir, 1982 

metais baigęs vidurinę mokyklą, 
atvyko į Kauno „Dinamo“ spor-
to draugijos J. Kuricino sambo-
dziudo imtynių mokyklą. Vėliau 
buvo pašauktas į karinę tarnybą 
ir pateko į sportinį dalinį, kuria-
me treniravosi geriausi to meto 
dziudo imtynių kovotojai ir so-
vietų sąjungos rinktinės nariai. 
Taip prasidėjo naujas, sunkus, 
bet įdomus ir naudingas etapas jo 
sportiniame gyvenime.

Dažniausiai aukštos klasės 
sportininkams mokslai sunkiai 
sekdavosi, nes alinančios treni-
ruotės  verčia rinktis, kam skirti 
pagrindinį dėmesį – mokslui ar 
sportui. O Romui puikiai sekėsi 
abiejuose frontuose. 1992 metais 
jis baigė Kauno kūno kultūros 
institutą, 2005-aisiais – Maskvos 
teisės institutą, įgydamas juristo 
specialybę.

Jo pasiekimai sporte – stulbi-
nantys: 1983 metais jam suteik-
tas dziudo, 1984 metais – sambo 
sporto meistrų vardai. 1987 me-
tais Romas buvo pakviestas į So-
vietų sąjungos rinktinę ir antruo-
ju numeriu ruošėsi 1988 metų 
Seulo olimpinėms žaidynėms. 
1985 ir 1987 metais jis tapo So-
vietų sąjungos čempionu dziudo 
imtynėse, 2004 metais Europos 
dziudo meistrų čempionu. Yra 
daugkartinis Pasaulio ir Europos 
sambo ir dziudo veteranų čem-
pionatų prizinininkas. Lietuvos 
jaunimo, suaugusių ir veteranų 
dziudo čempionatuose ir taurės 
varžybose 15 kartų iškovotas 
čempiono vardas, vicečempionu 
Romas buvo 8 kartus, 3-oji vieta 
užimta 7 kartus. Tarptautiniuose 
dziudo turnyruose anykštėnas 
net 20 kartų lipo ant nugalėtojų 
pakylos.

Kariškiai į pensiją išleidžiami 
anksčiau, ir Romas, pasinaudojęs 
šia galimybe ir grįžęs į gimtuo-
sius Anykščius, greitai įsitraukė 
į visuomeninį gyvenimą. Pernai 

jis dalyvavo rajono Tarybos rin-
kimuose ir pagal Lietuvos vals-
tiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą 
buvo išrinktas į Tarybą. Šioje 
partijoje jis įgijo pasitikėjimą ir 
buvo išrinktas LVŽS Anykščių 
skyriaus pirmininko Kęstučio 
Tubio pavaduotoju.

Garbingo jubiliejaus proga 
šiai iškiliai asmenybei Anykščių 
sporto veteranai linki geros svei-
katos, neišsenkančios energijos 
ir sėkmės visuose visuomeninio 
ir politinio gyvenimo baruose.

Imtynės prasidėjo nuo 
Juliaus Malelės

Anykščiuose imtynių pradžia 
laikoma 1956 metai, kai buvęs 
Lietuvos valstybinio Kauno kūno 
kultūros instituto auklėtinis, res-
publikos klasikinių imtynių rink-
tinės narys Julius Malelė pagal 
respublikinio sporto komiteto 
paskyrimą atvyko dirbti į Anykš-
čius. Per šį ilgą, beveik 68 metų 
laikotarpį Anykščių kraštą garsi-
no penkis kartus Lietuvos laisvųjų 
imtynių čempionu tapęs sunkias-
voris, iš Liepdegėnų kaimo kilęs 
sporto meistras Simas Šimkūnas. 
Du kartus Lietuvos čempionu 
laisvose imtynėse buvo vidu-
tinio svorio Svėdasų vidurinės 
mokyklos auklėtinis Gvidas Vi-
tėnas, ilgą laiką dirbęs Panevė-
žio miesto imtynių treneriu.

Pirmąjį Anykščiams klasikinių 
imtynių čempiono aukso medalį 
1961 metų spalio mėnesį Klai-
pėdoje iškovojo Vilius Raupelis 
(vidutinis svoris). Šio pasiekimo 
pakartojimo reikėjo laukti 33 
metus, iki 1994-ųjų. Jo autorius – 
Arvydas Krikščiūnas, dabartinis 
Anykščių kūno kultūros ir sporto 
centro direktorius. Jis Lietuvos 
čempionu tapo du kartus. 

jonas PAjARsKAs, 
Lietuvos nusipelnęs treneris

Romas Pačinskas su žmona Loreta Uzdraite prieš keletą metų įsi-
kūrė gimtuosiuose Anykščiuose.

Baigęs aktyvią sportininko karjerą, Romas varžėsi su veteranais. Nuotraukoje jis – ant nugalėtojų 
pakylos pirmojo laiptelio, Europos dziudo meistrų varžybose. 

Romas Pačinskas didžiąją gyvenimo dalį kovinių įgūdžių mokė 
Lietuvos jėgos struktūrų pareigūnus. 

Romas Pačinskas sporto 
meistru tapo ir dziudo, ir 
sambo imtynėse. 
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(Atkelta iš 1 psl.)

Ar daug kurklių po žeme?

Kurklių seniūnijos seniūno Al-
gimanto Jurkaus pasiteiravus, ar 
Kurkliuose yra daug kurklių – tų, 
kurie gyvena po žeme ir rausia 
urvus, be to, kuriuos sunku iš-
naikinti, seniūnas kalbėjo, kad 
daugelis taip bando sieti, bet iš 
tiesų Kurkliai yra vandenvardinis 
vietovardis: „Nieko bendro su tuo 
daržininkų siaubu nėra. Miestelio 
pavadinimas Kurkliai, tikėtina, 
kilo nuo upelio vardo arba iš eže-
ro vardo – mat Kurklė išteka iš 
Kurklės ežero. O tų, kur po žeme 
rausiasi, čia yra turbūt lygiai tiek 
pat, kaip ir kitose gyvenvietėse“.

Seniūnijoje virš tūkstančio 
gyventojų

2023 metų  seniūnijos veiklos 
ataskaitoje daug visko seniūnas 
pateikęs. Bendroji dalis per metus 

mažai tepakinta: vietinių kelių il-
gis Kurklių seniūnijoje – 204 km, 
gyventojų skaičius – šiek tiek virš 
1000. Seniūnijoje šiuo metu yra 
84 kaimai, yra 5 kapinės. 

Miestelyje yra tuščių, parduo-
damų namų.

„Trys seniūnaičiai: Birutė Šniui-
kienė, Danius Tursa, Darius Man-
gevičius, taip pat bendruomenės 
pirmininkė Elena Dedelienė – 
dideli pagalbininkai. Daug ben-
draujam ir gyvai, susitikimuose, 
susirinkimuose, o jei tik prireikia, 
persiunčiu informaciją elektro-
niniu paštu. Birutė Šniuikienė ir 
Elena Dedelienė labai daug prisi-
deda prie renginių organizavimo, 
tiesiog viena su kita konkuruoja, 
bet iš tos gerosios pusės. Džiau-
giuosi šia komanda“, – pasakojo 
seniūnas A. Jurkus. 

Seniūno paklausus, kokie darbai 
Kukliuose – maloniausi, kuriuos 
miela prisiminti,  jis kalbėjo, kad  
labiausiai kurkliečiai didžiuojasi 
dviem pasiekimais: kad pavyko 

suremontuoti buvusią žydų sina-
gogą, o pasodintos sakuros kas-
met pradžiugina žiedais. 

„Kurklių miestelio bendruome-
nė 2022–2023 metais organizavo 
sakurų sodinimą, kuriame dalyva-
vo Japonijos ambasadorius ir kiti 
ambasados darbuotojai bei sakurų 
idėjos iniciatoriai – Japonijos aso-
ciacija „IKUOKAI“, – priminė 
seniūnas.  

Be to, prižiūrima Vasrio 16 - to-
sios Akto signataro Stepono Kairio 
gimtinė Užunvėžiuose  ,pasodinta 
gėlių daigų, tulpių, krokų svogū-
nėlių. O šiemet jau pradėti Virntos 
gatvės asfaltavimo darbai.

8 mokiniai, 13 darželinukų 

Buvusiame didžiuliame, trijų 
aukštų pastate, kuriame palyginti 
neseniai veikė vidurinė mokykla, 
dabar veikia tik Anykščių A. Ba-
ranausko pagrindinės mokyklos 
Kurklių St. Kairio skyrius, ikimo-
kyklinio ugdymo grupė. 

Seniūno paklausus, kiek yra 
mokinių mokykloje ir kiek dar-
želinukų vaikų darželyje, išgirsti 
skaičiai nunudžiugino: „Turim 
antrą-trečią klases, iš viso 8 vai-
kai. Darželyje 13 vaikų. Jei nors 
vienas vaikas išeitų iš mokyklos, 
viskas, pabaiga, nes negali būti 
mažiau nei 8 mokiniai“. 

Pasiteiravus, iš kur vaikams yra 

tiekiamas maitinimas, seniūnas 
papasakojo, kad maistą atsiveža iš 
Antano Baranausko pagrindinės 
mokyklos.

Lankytasi vidurdienį, tad gražu 
buvo matyti darželinukus, išves-
tus saulėtą dieną į lauką. Sutikom 
ir būrį pradinukų, kartu su moky-
toja nupuošiančių vieną iš moky-
klos dekoracijų. 

Įamžins Petro Tarasenkos 
gimtinę

Seniūnas A. Jurkus 2024-ųjų 
veiklos plane yra numatęs Butei-
kių piliakalnio priežiūros darbus, 
taip pat seniūnijos teritorijoje 
įrengtų gėlynų priežiūrą, mažo-
sios architektūros objektų ir aplin-
kos tvarkymą. Skirta lėšų žymiam 
archeologui, muziejininkui, pro-
zininkui Petrui Tarasenko (1892- 
1962) – gimtinei Karališkių kai-
me įamžinti. 

Be to, šviestuvų priežiūra seniū-

nijos gyvenvietėse, kelių ir gatvių 
būklės įvertinimas ir darbų (grei-
deriavimas, žvyravimas, pralaidų 
remontas ir kt.) organizavimas, 
asfalto dangos išdaužų taisymo 
darbai... 

„Visi organizaciniai, įprasti dar-
bai, kuriuos dirbame kasmet, čia 
ir dabar, ir, žinoma, žvelgdami į 
priekį’’, – paskojo seniūnas. 

,,Vyliaudiškių liepto renovacijai 
prašysime skirti 2500 eurų, nes jį 
reikia dar šiek tiek sutvirtinti, – 
kalbėjo seniūnas ir tęsė: – Kadais 
buvo gautas pasiūlymas iš savi-
valdybės seną lieptą nugriauti, nes 
buvo nutikęs įvykis, ir ne vienas. 
Nesutikau. Jau buvom tvarkę šį, 
25 metrų ilgio lieptą, ir aš pats 
sutvirtinimo elementus suradau 
ir pritaikėm, bet medinę liepto 
konstrukciją kas aštuoneri metai 
reikalinga pakeisti naujomis len-
tomis, nes drebulinė mediena virš 
vandens ilgiau nelaiko – supūva. 

(Nukelta į 14 psl.)

Kurkliečiai pamažu planuoja 500 metų jubiliejų

Kurklių seniūnas Algimantas Jurkus kartu su bendruomenės 
pirmininke Elena Dedeliene rūpinasi, kaip galima būtų sutvir-
tinti Vyliaudiškių lieptą. 

Pagal dabartinę Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos tvarką, 
klasėje turi mokytis ne mažiau, nei 8 mokiniai. Jei nors vienas 
vaikas pakeis šią mokyklą į kitą, gresia Kurklių Stepono Kairio 
skyriaus uždarymas. 

Restauruotas ir Vyliaudiškio kapinėse pastatytas masyvus kryžius dabar yra visiems: ir gyviesiems, 
ir į amžinybę išėjusiems... 

Priešais Kurklių Šv. Jurgio bažnyčią yra karių kapinės. Rusijai užpuolus Ukrainą, sovietinio kario 
paminklas, stovėjęs priešais šventovę, buvo demontuotas.

Rokas Mačionis įgyvendino verslo idėją – turistai gali įsikurti ir 
stebėti aplink vaikštinėjančius danielius.  
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo receptai. 
Pokalbių programa
08:30 Mano pasas meluoja 
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Kaip tampama orangu-
tanu 
12:50 Humbolto srovė
13:45 Stulbinami protai 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Nepaprasti žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Aš esu muzika. 
Pramoginis šou
22:50 Pamatyti jūrą. 
Romantinė komiška drama 
00:25 Įtakingiausias Amerikos 
gangsteris. N-14

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Deksterio laboratorija 
07:30 Tomas ir Džeris 
07:50 Sapnų kūrėjai. 
Animacinis f.
09:30 Alvinas ir burundukai. 
Nuotykių filmas šeimai
11:15 Trys nindzės sugrįžta. 
Komedija
13:05 Forestas Gampas. 
Drama
15:50 Mano žmona – ragana. 
Romantinė komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Muzikinė kaukė. 

Muzikinis šou
22:05 Prisipažink, Flečai. N-14. 
Komedija
00:10 Blondinė ieško vyro. 
N-14. Romantinė komedija

06:00 Kasagrandes. 
Animacinis 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą! 
09:30 Tylūs geradariai 
10:00 Virtuvės istorijos 
10:30 Kotrynos burtai  
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Laukinė Kolumbija
13:05 Delfinas Bernis 2. 
Komedija
15:05 Karštos galvos. 
Komedija
16:50 Sunkus vaikas. 
Komedija
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Slaptasis agentas. N-14
00:35 Pavogtas pasimatymas. 
Drama. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Nenuspėjamas Atlanto 
vandenynas 
11:15 Kas namie šeimininkas? 
11:45 Daiktų gaivintojai
12:30 Lombardo ereliai
13:00 Krovinių karai
13:30 Reali mistika

14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
- Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Amerikietiškos imtynės 
NXT 
21:30 Brangenybių medžioto-
jai. N-14. Komedija
23:50 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
00:50 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
01:50 Taksi 2. Veiksmo ko-
medija 

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Vitsteblo perlas
10:10 Praktikantė 
11:20 Ūkininkas ieško žmonos 
12:45 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:45 Gaminame su Džeimiu 
Oliveriu 
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Harė Vaild. Detektyvinis 
serialas
19:45 Anapus rojaus
21:00 Ima Tatarani. Mažutėlių 
pusėje. N-14
23:35 Čelsio detektyvai. Aistros 
nusikaltimas. N-14
01:30 Pabėgimas iš Šoušenko. 
N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda

07:00 Tai kur toliau? 
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Žalia lentyna
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Euromaxx
14:30 Restauratoriai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Prognozė
16:00 Veranda
16:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
17:00 Dizainas 
18:00 Meilė Tėvynės nemari. 
Juozas Naujalis
19:00 Stop juosta
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kamuolinis žaibas. 
Veiksmo trileris
23:10 Samo Smitho koncertas 
Karališkojoje Alberto salėje 
00:35 Kerštą palikite man. 
Trileris. N-14

06:00 Lombardų žvaigždės 
06:25 Palikti su milijonu dolerių 
07:20 Kalnų vyrai 
08:20 Kitas pasaulis. Meksika. 
Kuba 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Geriausi gyvūnų tėvai 
12:45 Dramblių kaimenė ir aš. 
Dokumentika
13:55 Išlikimas 

15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Atgal į gamtą 
20:00 Vienas. Įgūdžių išban-
dymas 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Juros periodo pasaulis. 
Kritusi karalystė. N-14
00:40 Dvynių efektas. Drama. 
N-14

06.00 Gyvi 1/13. Realybės 
dokumentika
06.59 Programa
07.00 Laukinis 1/1. Nuotykių 
serialas
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Partizanų keliais. 
Istorinė-edukacinė laida
09.00 Redakcija. A. 
Bumblauskas. 1 d.
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Pėdsakas 
14.00 Išsižadėjimas 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Pirmi kartai. 60+
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Laikykitės ten pokalbiai
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas
01.00 Išsižadėjimas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai

08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
08:30 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Misija ūkis 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
11:00 Čandano butikas 
11:30 Čandano butikas 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Panama 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai. 
Panama 
23:05 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
23:35 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:05 Orijaus kelionių archyvai
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata. Pokalbių pro-
grama
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Premjera. Ryklių planeta
12:50 Puaro 
14:30 Istorijos detektyvai
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Dainų dainelė 2024
17:15 Duokim garo! 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Sisi. Istorinis serialas. 
N-14
22:00 Noras gyventi. Drama. 
N-14
23:55 Kamuolinis žaibas. 
Veiksmo trileris

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Deksterio laboratorija
07:30 Tomas ir Džeris 
07:40 Drakono raitelis. 
Animacinis f.
09:30 Skūbis Dū! Animacinis f. 
11:20 Jau baigėm? Nuotykių 
komedija
13:10 Ąžuolas Galiūnas. 
Komedija

15:15 Dešimt jardų. Komedija
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Kartos
22:05 Be gailesčio. N-14. 
Veiksmo trileris
00:20 Tamsos riterio sugrįži-
mas. Veiksmo trileris

06:00 Kasagrandes 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai 
08:30 Svajonių ūkis 
09:00 La Maistas 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Afrikos medžiotojai 
13:05 Laukinis slėnis 
14:10 Pabėgę monstrai. Filmas 
visai šeimai
16:05 Netikra vienuolė 2. 
Komedija
18:30 TV3 žinios 
19:30 Salsamanai 
21:40 Samdomas karys. 
Trileris. N-14
23:45 Didžioji siena. N-14
01:40 Netikra vienuolė 2 

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika
08:00 Miško atspalviai. 2023 
m. 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Nenuspėjamas Atlanto 
vandenynas 
11:15 Kas namie šeimininkas? 
11:45 Daiktų gaivintojai 
12:30 Lombardo ereliai 
13:00 Krovinių karai 

13:30 Reali mistika 
14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kauno Žalgiris - Vilniaus 
Rytas. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Mažeikių M Basket-
Delamode - Jonavos CBet. 
Tiesioginė transliacija
21:45 Didysis turas. N-14. 
Dokumentinė realybė 
23:10 Piktybinis. S. Siaubo 
filmas
01:25 Brangenybių medžioto-
jai. N-14. Komedija

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Vitsteblo perlas 
10:10 Praktikantė 
11:20 Ūkininkas ieško žmonos
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Harė Vaild 
19:45 Anapus rojaus 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Piemens mirtis. N-14
23:05 Ar gali išsaugoti paslap-
tį? N-14. Romantinė komedija
01:00 Ima Tatarani. Mažutėlių 
pusėje. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Henrieta 
06:20 Kiškiai drąsuoliai 
06:45 Riteriukas Gasas 
07:10 Kiškiai drąsuoliai
07:30 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai 
07:55 Stebuklingoji Boružėlė 

08:20 Bluji (Bluey). Animacinis 
serialas
08:35 Padingtono nuotykiai
09:00 Mano pasas meluoja 
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
Šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:45 Pasaka apie Lietaus fėją 
14:45 Nelės nuotykiai. Filmas 
šeimai
16:15 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai 
16:30 Kultūros diena 
17:00 Arbata. Pokalbių pro-
grama
18:00 Lietuvos futbolo 
TOPsport A lyga. Alytaus DFK 
Dainava – Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija
20:30 Panorama 
21:00 Algirdas Martinaitis. 
Oratorija Tikėjimo ir vilties 
invokacijos 
22:05 Carl Orff. Kantata 
Afroditės triumfas
22:55 Janet Jackson. 
Dokumentinis mini serialas. 
N-14 
00:25 Mickey’is Rourke’as. 
Toks kaip visi. S 
01:20 Noras gyventi. Drama. 
N-14

05:55 Lombardų žvaigždės 
06:20 Palikti su milijonu dolerių 
07:20 Kalnų vyrai 
08:20 Kitas pasaulis. Meksika. 
Kuba 

09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Geriausi gyvūnų tėvai 
12:40 Australijos salos 
13:55 Išlikimas 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Atgal į gamtą 
20:00 Vienas. Įgūdžių išban-
dymas 
21:00 TV3 žinios 
22:00 NBA apžvalga 
22:30 TIESIOGIAI NBA 
rungtynės. Denverio Nuggets - 
Memfio Grizzlies
01:00 Pažeidimas. Mokslinė 
fantastika. N-14

06.00 Laukinis 1/2. Nuotykių 
serialas
06.59 Programa
07.00 Laukinis 1/3. Nuotykių 
serialas
08.00 Švarūs miestai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Redakcija. A. 
Bumblauskas. 2 d.
10.00 Paprasta gaminti
10.30 Kelionės tikslas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Pėdsakas
14.00 Išsižadėjimas
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Laikykitės ten pokalbiai
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios

23.00 Pėdsakas. Ukraina
01.00 Išsižadėjimas. Ukraina

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
08:30 Krepšinio zona
09:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kada įkurtuvės? 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Misija ūkis 
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Panama 
17:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Kanarų 
salos 
20:30 Egzotiniai keliai. 
Himalajai 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Nepatogūs klausimai 
23:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
00:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
01:00 Orijaus kelionių archyvai
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 04 14

šeštadienis 2024 04 13



2024 m. balandžio 12 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Berlyno policija 
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Samčių kovos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15  Ponių rojus 
17:00  Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Antplūdis. Serialas. 
N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Amerikiečių snaiperis. 
N-14. Veiksmo drama
01:10 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Kasagrandes. Komedija
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis. Drama
11:00 Praeities šešėliai 
12:00 Šeima. Drama
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas 
19:27 TV3 orai 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu 
20:30 Sniego skonis 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai 
22:30 Nusikaltėlis. 
Kriminalinis. N-14
00:50 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kėdainių Nevėžis–Optibet 
- Šiaulių Šiauliai. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Neribota prieiga. 
Kriminalinė drama
22:55 Didysis turas. N-14. 
Dokumentinė realybė
00:10 Piktybinis. S. Siaubo f. 

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Ragana
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Vitsteblo perlas 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai. N-14
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. Piemens mirtis. N-14

01:25 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias drau-
gas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Meilė Tėvynės nemari. 
Juozas Naujalis
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 LRT OPUS jaunatis
19:00 Veranda
19:30 Paskutinių veiksmo 
filmų herojų beieškant 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Scorpions. Daugiau nei 
amžinybė
23:15 Įslaptinta. Šaltasis 
karas 
23:45 Kelionių atvirukai 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 (Pra)rasta karta
01:35 Svarbi valanda 

05:40 FTB 
06:25 Bošas. N-14
07:30 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 

09:30 Atliekų kultūra 
10:00 Ryklių būrys 
11:00 Išprotėję kaimynai 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Bošas. N-14
18:00 Simpsonai 
19:00 Išprotėję kaimynai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Audrai pasibaigus. 
Dokumentika. N-14
23:10 Lemtingas posūkis. S
01:35 Kalnų vyrai

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Išgelbėti Verą 
10.00 24/7
11.00 Rojus 
12.00 Švarūs miestai
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Mirties apkasai
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Pirmi kartai. 60+
19.00 Netikėtas teisingumas
20.00 Reporteris
20.20 Išgelbėti Verą 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija
01.30 Mirties apkasai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Kada įkurtuvės? 
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
11:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Ar galiu užeiti? 
14:30 Mamų virtuvė 
15:00 Misija nepaaiškinama 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio nuotykiai 
Afganistane
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
23:00 Iš esmės (k)
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiau-
rėje
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Berlyno policija 
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Samčių kovos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dinastijos
22:30 Dviračio žinios
23:00 Erinijos. Draminis 
kriminalinis serialas. 
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Čia mano sodas 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Deksterio laboratorija
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą

15:30 Kava, kvepianti meile. 
Telenovelė
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Netinkama vieta. 
N-14. Veiksmo trileris
00:25 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Praeities šešėliai 
12:00 Šeima. Drama 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas 
19:27 TV3 orai
19:30 Prieš srovę 
20:30 Sniego skonis
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai 
22:30 Kortų skaičiuotojas. 
Kriminalinis. N-14
00:50 El Chapo. 

Narkobaronas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas
20:00 Pričiupom! 
21:00 Aš, Frankenšteinas. 
N-14. Veiksmo f. 
22:50 Neribota prieiga. 
N-14. Kriminalinė drama

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Ragana
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Vitsteblo perlas 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Karen Piri 1. N-14. 

Detektyvas
22:55 Užjūrio detektyvai. 
N-14
01:15 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Stop juosta
13:00 Restauratoriai
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Prognozė
14:30 Paskutinių veiksmo 
filmų herojų beieškant
15:30 Ist Endo seserys 
16:15 Euromaxx
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Mūšio laukas
19:30 Visa tiesa apie imuni-
teto stiprinimą (Truth About 
Boosting Your Immune 
System). Dok. f. 
20:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Homo Vilutis. Dok. f. 
22:30 Mano pasas meluoja 
23:00 Istorijos detektyvai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 (Pra)rasta karta
01:35 Svarbi valanda 

05:45 Bošas. N-14

07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas 
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Išprotėję kaimynai 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Bošas. N-14
18:00 Simpsonai
19:00 Išprotėję kaimynai
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
21:00 Gilūs vandenys. 
Melodrama. N-14
23:20 Gelbėtojai. Veiksmo f. 
00:20 Bibliotekininkai

05.30 Nauja diena
06.30 Siaubingosios gamtos 
stichijos 
07.30 Pusvalandis su 
Valatka
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Išgelbėti Verą 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mirties apkasai 
18.00 Reporteris
18.30 Gyvenimas versle
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Išgelbėti Verą 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai

23.30 Mirties apkasai
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 
01.30 Reali mistika

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
08:00 Krepšinio zona
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
11:00 Misija nepaaiškinama 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Misija nepaaiškinama 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Nepatogūs klausimai 
22:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro die-
noraštis 
23:00 Iš esmės (k)
00:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 04 15

antradienis 2024 04 16
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 04 18

trečiadienis 2024 04 17

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Berlyno policija 
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Samčių kovos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Erinijos
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Veranda
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 2
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Pabėgimo planas. N-14
00:45 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Kasagrandes. Komedija
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Praeities šešėliai 
12:00 Šeima. Drama
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas 
19:27 TV3 orai 
19:30 Gero vakaro šou 
20:30 Sniego skonis 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai 
22:30 Skorpionų karalius 2. 
N-14
00:50 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14
01:50 Havajai 5.0

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Apuokas
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas
20:00 Pričiupom!
21:00 Vagių pasaulis. N-14. 
Kriminalinis trileris
23:10 Aš, Frankenšteinas. 
N-14. Veiksmo f.
01:00 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Ragana 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Vitsteblo perlas 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Karen Piri. N-14
00:50 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Visa tiesa apie imunite-
to stiprinimą. Dok. f.
15:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
15:30 Ist Endo seserys 
16:15 Euromaxx
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Močiute, išmokyk
19:00 Žalia lentyna
19:25  Netanjahu, Amerika ir 
kelias į karą Gazoje. Dok. f. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Dirigento Stasio 
Domarko 85-mečiui
23:05 Arbata. Pokalbių pro-
grama
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 (Pra)rasta karta
01:35 Svarbi valanda  

05:45 Bošas. N-14
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai
11:00 Išprotėję kaimynai
12:00 Amerikos talentai
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai
16:25 Sandėlių karai 
17:00 Bošas. N-14
18:00 Simpsonai
19:00 Išprotėję kaimynai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Tamsos pakraštys. 
Drama. N-14
23:20 Gelbėtojai
00:20 Bibliotekininkai

05.30 Nauja diena
06.30 Siaubingosios gamtos 
stichijos 
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Mirties apkasai 
09.00 Išgelbėti Verą
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Pirmi kartai. 60+
12.30 Paprasta gaminti
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. R. Barysas. 
1 d.
18.00 Reporteris
18.30 Kelionės tikslas
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Išgelbėti Verą 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. R. Barysas. 
1 d.
00.30 Vieno nusikaltimo 

istorija
01.30 Reali mistika

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Misija ūkis 
08:30 Sveikatos receptas 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
11:00 Misija nepaaiškinama 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio nuotykiai 
Afganistane 
14:30 Pas Editą
15:00 Misija nepaaiškinama 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Ūkininko Petro dienoraštis
23:10 Iš esmės (k)
00:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Berlyno policija 
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Samčių kovos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Speciali referendumo 
agitacijos laida 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Erinijos. S
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Gyventi kaime gera
01:00 LRT radijo žinios 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Glorijos. N-14. 
Biografinė drama
01:25 Pabėgimo planas. N-14

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Kasagrandes
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Praeities šešėliai 
12:00 Šeima 
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas 
19:27 TV3 orai 
19:30 Farai 
20:30 Vieni juokai 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai 
22:30 Olimpo apgultis. 
Drama. N-14
00:55 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius

09:30 Hadsonas ir Reksas
10:30 CSI. Majamis
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Vilniaus Rytas 
- Šiaulių Šiauliai. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Reidas. Atpirkimas. 
N-14. Veiksmo trileris
23:05 Vagių pasaulis. N-14. 
Kriminalinis trileris
01:10 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Ragana 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Vitsteblo perlas 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Spąstai. N-14
23:10 Užjūrio detektyvai. 
N-14 
01:30 Verpetai 

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Dinastijos
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Žalia lentyna
14:00 Kultūros diena
14:25 Netanjahu, Amerika ir 
kelias į karą Gazoje. Dok. f. 
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Prognozė
19:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
19:30 Stichija. Dok. f. 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki kino 
21:33 Laukiniai vyrai. 
Nuotykių komedija. N-14
23:15 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
23:45 Euromaxx
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 (Pra)rasta karta
01:35 Svarbi valanda 

05:45 Bošas. N-14
06:30 Palikti su milijonu 
dolerių 
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 

11:00 Išprotėję kaimynai
12:00 Amerikos talentai
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Bošas. N-14
18:00 Simpsonai 
19:00 Išprotėję kaimynai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Rizikinga erzinti diedu-
kus. N-14
23:20 Gelbėtojai 
00:20 Bibliotekininkai

05.30 Nauja diena
06.30 Siaubingosios gamtos 
stichijos 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Redakcija. R. Barysas. 
1 d.
09.00 Išgelbėti Verą 
10.00 Pėdsakas
11.00 Rojus 
12.00 Vantos lapas
12.30 Sveikatos formulė
13.00 Nauja diena.
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. R. Barysas. 
2 d.
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Išgelbėti Verą 
21.25 Rojus
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. R. Barysas. 
2 d.
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija

01.30 Reali mistika

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Ar galiu užeiti? 
08:30 Mamų virtuvė 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
11:00 Misija nepaaiškinama 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Orijaus kelionės 
15:00 Misija nepaaiškinama 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionato 
atkrintamosios rungtynės
20:00 Noriu faktų 
21:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
23:05 Iš esmės (k)
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



2024 m. balandžio 12 d.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus žodžius. 
Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 

raidžių.
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

penktadienis 2024 04 19

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiau-
rėje 
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Berlyno policija 
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Samčių kovos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Gero gyvenimo re-
ceptai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Heraklis. Nuotykių f. 
N-14.
00:20 Pacientai. Drama. 
N-14

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, 

Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Mizantropas. N-14. 
Veiksmo trileris
23:25 Lūžio taškas. N-14. 
Veiksmo trileris 

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Praeities šešėliai 
12:00 Šeima 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
17:55 Namų idėja su IKEA 
18:30 TV3 žinios  
19:20 TV3 sportas 
19:27 TV3 orai 
19:30 Šrekas 2. Animacinis 
f.
21:15 Ex Machina. Mokslinė 
fantastika. N-14
23:35 Mirties lenktynės 3. 
N-14
01:45 Olimpo apgultis. 
Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 

10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Amerikietiškos imty-
nės RAW
20:00 Amerikietiškos imty-
nės SmackDown
21:00 Taksi 3. Veiksmo ko-
medija
22:45 Reidas. Atpirkimas. 
N-14. Veiksmo trileris 
00:50 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Ragana 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Vitsteblo perlas
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nebylus liudijimas. 
N-14
23:15 Dalglišo bylos. Mirties 
trauka. N-14
01:10 Spąstai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Arbata. Pokalbių pro-
grama
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Močiute, išmokyk
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną 
12:00 Duokim garo!
13:05 Dainų dainelė 2024
14:30 Stichija. Dok. f. 
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 7 Kauno dienos
19:00 Kultūros diena
19:30 Širdyje lietuvis
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Šachmatų novelė. 
Drama
23:25 Samo Smitho kon-
certas Karališkojoje Alberto 
salėje
00:50 Laukiniai vyrai. 
Nuotykių komedija. N-14

05:45 Bošas. N-14
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Išprotėję kaimynai 
12:00 Amerikos talentai
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Bošas. N-14
18:00 Simpsonai
19:00 Išprotėję kaimynai

20:00 Farai 
21:00 TV3 žinios
21:50 TV3 sportas 
21:55 TV3 orai 
22:00 Linkėjimai iš 
Akapulko. Trileris. N-14
23:55 Gilūs vandenys. 
Melodrama. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Siaubingosios gamtos 
stichijos 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Redakcija. R. 
Barysas. 2 d.
09.00 Išgelbėti Verą 
10.00 Pėdsakas
11.00 Rojus 
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su 
Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Paprasta gaminti
19.00 Netikėtas teisingumas
20.00 Reporteris
20.20 Išgelbėti Verą 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija.
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 
01.30 Reali mistika

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
11:00 Misija nepaaiškinama 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Noriu faktų 
15:00 Misija nepaaiškinama 
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis
17:30 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. 
Panama 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro die-
noraštis 
23:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ VIŠČIUKAI!
ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Balandžio 16 d. (antradienį) prekiausime Kaišiadorių 
raj. UAB „Rumšiškių paukštynas“ paaugintais 
2-3-4 savaičių COBB-500; ROSS-308; vakcinuo-
tais mėsiniais broileriais viščiukais. Vienadieniais 
mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiu-
kais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Paaugintais, anglų veislės Big-6 rū-
šiuotais mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais!
 Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; Janušava 8.00; Ažuožeriai 
8.15; Anykščiai (m. turg.) 8.30; Naujieji Elmininkai 
8.45; Skiemonys 9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 
9.40; Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai 10.15; 
Svėdasai 10.30; Viešintos 15.15; Andrioniškis 15.30; 
Troškūnai 15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

VIŠTAITĖS 
Prekiaujame M. Steponavičiaus 

ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) jau-
nomis, vakcinuotomis 4-5-6 mėn. 
įvairių spalvų (rudomis, juodomis, 
raibomis, pilkomis, margomis, 
baltomis) DOMINANTE veislės, 
Legbarų (deda žalius kiaušinius) ir 
Leghornų veislės dedeklėmis viš-
taitėmis. Pristatome. 

Tel. užsakymams: +370 612 17 831, 
+370 611 51 770.
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Jei norite ką nors padovanoti, toks skelbimas „Anykštoje“ Jums nieko nekainuos. 
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai, el.paštu reklama@anyksta.lt, tel. +370 381 59 458.

įvairūs

(Atkelta iš 9 psl.)

Yra siūlymas visą lieptą re-
konstruoti metalo konstrukcija, 
būtų ilgiems metams, bet tam 
reikia didesnių lėšų“, – pasako-
jo seniūnas.  

Vyliaudiškio kapinėse toliau 
bus betonuojami takai. Tam rei-
kėtų 4500 Eur. 

„Vanagų kapinėse šulinio 
įrengimo darbams reikės 2000 
Eur. Dar paminėsiu Staškū-
niškio kaimo bendruomenės 
pastato lauko laiptų remontą, o 
tam planuojamos lėšos yra 8500 
Eur. Taip pat yra savivaldybės 
parengtas projektas „Kurklių 
miestelio Dubelės upelio slėnio 
sutvarkymas“, ir taip toliau“, – 
pasakojo A. Jurkus.  

Artėja Kuklių jubiliejus – 
500 metų 

Kurklių miestelis pirmą kartą 
paminėtas 1526 metų lapkričio 
23 dieną, taigi, pasak seniūno, 
pamažu artėja 500 metų Kurklių 
jubiliejus, kuris bus švenčiamas 
2026 metais. 

„Bendruomenė yra pateikusi 
projektą – būtų labai gerai, jei 
pavyktų įrengti sceną-pavėsinę 
renginiams, nes pamažu artėja 
mūsų miestelio 500 metų jubilie-
jus. Tikėtina, kad įrengus tokią 
sceną, pavyktų sumažinti rengi-
nių kaštus. Mūsų bendruomenė 
numatė, kad tokia scena galėtų 
būti įrengta prie sakurų parko“, 
– kalbėjo seniūnas, šias pareigas 
einantis nuo 2000 metų. 

Bibliotekoje – ir akmenukų 
paroda 

AB „Anykščių melioracija“, įmonės kodas 154110362, Mindaugo g. 23, 
Anykščiai, valdybos iniciatyva ir sprendimu šaukiamas eilinis visuotinis 

akcininkų susirinkimas, kuris įvyks 2024 m. gegužės 17 d. 
Susirinkimo pradžia 11 val. (registracijos pradžia 10 val. 30 min.).

Darbotvarkė:
1. Bendrovės metinis pranešimas.
2. Auditoriaus išvada apie bendrovės finansinę atskaitomybę ir veiklos ataskaita.
3. Bendrovės metinės finansinės atskaitomybės rinkinio tvirtinimas.
4. Bendrovės pelno (nuostolio) paskirstymo tvirtinimas.
5. Bendrovės ilgalaikio turto pirkimas, pardavimas ir nuoma.
6. Audito įmonės rinkimas ir atlyginimo nustatymas.

Susirinkimo apskaitos diena - 2024 m. gegužės 11 d. Dalyvauti ir balsuoti susirinkime gali tie asmenys, kurie  akcininkais bus 2024-
05-11 dienos pabaigoje.

Su dokumentais, susijusiais su susirinkimo darbotvarke, sprendimų projektais ir kita informacija, susijusia su akcininko teisių įgy-
vendinimu, akcininkai gali susipažinti bendrovės buveinėje nuo gegužės 11 d.          Užsak. Nr.  352

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

LAnGiMA
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

PASinAUDOKiTE 
SAViVALDYBĖS PARAMA

iR SUTAUPYKiTE 
iKi 1500 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, 

August, Švaistė, Biomax, 
Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
Garantija iki 20 metų!

GALiMYBĖ PiRKTi 
iŠSiMOKĖTinAi!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DiRBAME iR SAVAiTGALiAiS

Mob. +370 686 80 106.

ŠAUKIAMAS ANYKŠČIŲ KREDITO UNIJOS PAKARTOTINIS 
EILINIS VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 

2024 m. balandžio 18 d., 10 val. nykščio namai & SPA konferencijų salėje, esančioje 
adresu Liudiškių g. 18, Anykščiai, šaukiamas pakartotinis eilinis visuotinis narių susirin-
kimas, numatant šią darbotvarkę:

1. Vidaus audito tarnybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
2. Valdybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
3. Paskolų komiteto ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
4. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio pristatymas. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.
5. Pelno paskirstymo tvarkos projekto pristatymas. Nutarimo dėl pelno paskirstymo tvarkos priėmimas.
6. 2024 metų kredito unijos pajamų ir išlaidų sąmatos tvirtinimas.
7. Metinių išmokų (tantjemų) kredito unijos vadovams ir paskolų komiteto nariams nustatymas.
8. Unijos stojimas į Asociaciją Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai.
9. Visuotinio narių susirinkimo dalyvių informavimas apie planuojamą pajinių įnašų grąžinimą.
Su darbotvarkėje numatytų klausimų nutarimų projektais ir ataskaitomis bei kitais dokumentais 

kredito unijos nariai gali susipažinti kredito unijos patalpose, adresu Dariaus ir Girėno g. 5-51, 
Anykščiai.

Prašome Anykščių kredito unijos narių, kurie negalės atvykti balsuoti gyvai, visais Anykščių kre-
dito unijos visuotinio narių susirinkimo darbotvarkėje nurodytais svarstomais klausimais balsuoti 
raštu iš anksto.

Bendrąjį balsavimo raštu biuletenį galima rasti www.anyksciukreditounija.lt bei Lietuvos cen-
trinės kredito unijos interneto svetainėje www.lku.lt, taip pat kreipiantis el. paštu anyksciai@lku.lt, 
tel. +37038159290 arba klientų aptarnavimo vietose. 

Užpildytus ir pasirašytus bendruosius balsavimo biuletenius prašome pristatyti iki 2024 m. ba-
landžio 18 d. 9:00 val.:

į kredito unijos pašto dėžutę, adresu: Dariaus ir Girėno g. 5-51, Anykščiai, LT-29116;• 
arba siųsti paštu adresu: Dariaus ir Girėno g. 5-51, Anykščiai, LT-29116;• 
arba nuskenuotus atsiųsti el. paštu: anyksciai@lku.lt ir originalus atsiųsti paštu; • 
arba pasirašyti dokumentus elektroniniu būdu – kvalifikuotu elektroniniu parašu.• 

Asmuo, įgaliotas teikti išsamią informaciją apie šaukiamą visuotinį narių susirinkimą: Kristina 
Vogulienė, tel. Nr. +370 693 414 12, el. p. k.voguliene@lku.lt                                      VALDYBA

Kurkliečiai pamažu planuoja 500 metų jubiliejų
Drauge su seniūnu užsukome 

į  Kurklių miestelio biblioteką.
„Tai štai kur visi gražiausi 

akmenukai dingsta“, – šypso-
josi seniūnas, rodydamas ben-
druomenės pirmininkės Elenos  
Dedelienės parodą, surengtą 
bibliotekoje. 

„Žinokit, iš Kurklių nei vieno 
akmenuko nėra. Yra iš Kroati-
jos, Turkijos ir visur kitur, kur 
tik buvau nuvažiavusi. Šioje 
pačioje bibliotekoje buvo su-
rengtos kelios mano parodos: 
iš molio, iš kriauklių. Kriaukles 
kolekcionuoju nuo studijų laikų, 
čia mano hobis. Matyt, pomėgį 
rinkti, kolekcionuoti turiu nuo 
pat vaikystės. Šeimos nariai, 
draugai, giminės kai pamato, ką 
šįkart renku, pradeda vežti man 
iš visur kitur, kaip priedą prie 
lauktuvių. Taip buvo su kriau-
klėms, taip nutiko ir su akmenu-
kais“, – pasakojo du aukštuosius 
baigusi, biologijos-chemijos ir 

etikos specialybes turinti Kur-
klių miestelio bendruomenės 
pirmininkė Elena Dedelienė, šias 
pareigas – pirmininkės – einanti 
jau septynerius metus. Anksčiau 
Elena yra dirbusi viršaite, keletą 
metų buvo ir seniūnaite.  

Anykščių rajono savivaldybės 
Liudvikos ir Stanislovo Didžiu-
lių viešosios bibliotekos Kurklių 
skyriuje yra ir unikalių darbų – 
tai kryždirbio, kraštotyrininko, 
fotografo Broniaus Tvarkūno 
apylinkėse esančių bažnyčių 
maketai.

„Kalbėjom su klebonu, nes 
man atrodė, kad tokie įstabaus 
grožio medinių bažnyčių ma-
ketai, meistriškai sukonstruo-
ti rankomis, galėtų būti kaip 
paroda kažkur bažnytinėje er-
dvėje. Juo labiau, kad meistro 
padaryti bažnyčių maketai prak-
tiškai nesiskiria nuo originalių 
šventovių. Bet sprendimas buvo 
toks, kad šie darbai lieka biblio-

tekoje, kaip dovana“, – pasakojo 
seniūnas. 

Nauja poilsiavietė pritraukia 
lankytojų 

Seniūnas A. Jurkus paminėjo 
ir Roko Mačionio kaimo turizmo 
sodybą, kuri pritraukia lankytojų į 
Kurklius. 

„Tai sodyba, kurioje laisvai 
ganosi danieliai, vaikšto alpakos. 
Maždaug 2021 metais Rokas Ma-
čionis įkūrė. Galima apsigyventi 
šiame specialiai pastatytame me-
diniame namelyje, ir stebėti šalia 
vaikštančius gyvūnus, kiek tik no-
risi. Aš pats tame namelyje dar ne-
buvau, bet žinau, kad ten yra visi 
patogumai, reikalingi žmogui“, – 
pasakojo Algimantas.  

Vyliaudiškio kapinėse – 
masyvus kryžius 

Erdvios, didžiulę teritoriją už-

imančios Vyliaudiškio kapinės 
maždaug prieš trejus metus į savo 
teritoriją svetingai priėmė didelį 
kryžių – bus visiems: ir miru-
siems, ir čia besilankantiems gy-
viesiems. 

Pasak seniūno, ornamentuotą 
kryžių 2000 metais Utenos kle-
bonas, kanauninkas, amžinąjį 
atilsį Vytautas Kapočius pado-
vanojo Staškūniškio pagrindinei 
mokyklai, nes jis pats baigęs šios 
mokyklos tuo metu buvusią sep-
tynmetę mokyklą. Mokyklai nu-
stojus veikti, naujieji savininkai, 
keisdami paskirtį ir vykdydami 
statybos darbus, šį kryžių pasiūlė 
perdovanoti.  

„Buvo priimtas sprendimas, kad 
visiems geriausiai tiktų Kurklių 
miestelio Vyliaudiškio kapinėse. 
Bendruomenės privačių asmenų 
lėšomis ir pastangomis, kryžius 
buvo pargabentas, restauruotas ir 
pastatytas  kapinėse“, – teigė A. 
Jurkus. 
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perka

parduoda

įvairūs

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. +370 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
TiESiOGiAi PERKA 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.BRANGIAI PERKAME 

MIŠKUS SU ŽEME IR 
IŠSIKIRTIMUI

Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

nekilnojamasis turtas

2 kambarių bendrabučio tipo 
butą Anykščiuose, 4 aukšte, 
Liudiškių g. 29. Yra vonia su 
tualetu. Kaina sutartinė. 

Mob.: +370 648 85 594, 
+370 618 70 024.

412 arų sklypą su namu (re-
montuotinas) Grikiapelių km. 
Anykščių raj. 38 000 Eur. Kaina 
derinama. 

Mob. +370 684 68 899.

240 arų sklypą su namu 
(remontuotinas) Riklikų km, 
Anykščių raj. 45 000 Eur. Kaina 
derinama. Puikiai tinka ir ko-
mercinei veiklai, nes matoma 
nuo pagrindinio kelio.

Mob. +370 684 68 899.

Kuras

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

ATPiGinTOS SKALDYTOS 
MALKOS Už 

nESKALDYTų KAiną.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Paslaugos

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.

Trimeriu ir žolės traktoriuku 
pjauna žolę. Frezuoja mažus 
žemės sklypus soduose.

Mob. +370 659 44 755.

Pjauna malkas. Nuosava 
įranga pjauna žolę.

Mob. +370 664 22 557.

Smulkūs santechnikos, elek-
tros ir kiti darbai.

Mob. +370 608 28 133.

Dažo namus ir stogus šiferinius, 
skardinius. Skardinimo darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Skaldytos malkos, statybinė 
mediena.

Mob. +370 686 88 713.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Malkas.
Mob. +370 686 43 428.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

Malkas. 
Mob. +370 688 48 169.

Kita

Kviečius, miežius, avižas, 
žirnius, kukurūzus, mišinį, įvai-
rius pašarinius miltus, sėlenas. 
Atveža.

Mob. +370 611 47 343.

Automibiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, traktorinę priekabą, 
traktorių variklius, padangas. 

Mob. +370 600 17 621.

Bulves valgyti ir sodinti 
„VINETA“, „KONKORDIA“ (su-
krenta), „LAURA“ (nesukren-
ta), „KATANIJA“, „KARALIENĖ 
ANNA“, MONTO CARLO (pakren-
ta) 1kg/0,50, 25kg/12,50. Atveža.

Mob. +370 614 63 147. 

Lietuvišką kiaulių skerdieną, 
svilinta. Kaina nuo 3,65 Eur/
kg. Puselės svoris 50-60 kg, 
atveža. Parduoda akmens an-
glį, medienos granules, beržo 
briketus, durpių briketus.

Mob. +370 607 12 690.

Skerdykla nuolat - šviežios 
lietuviškos, patikrintos kiaulie-
nos rinkinius: galva, plaučiai ir 
t. t. (apie 10 kg). Rinkinio kaina 
su pristatymu į namus – 12 Eur, 
pažandės 1 kg - 2 Eur, kiaulie-
nos puseles. Mėsą šunims.

 Mob. +370 603 27 974. 

Parduotuvė Riagro, esanti 
Gegužės g. 16, Anykščiai (už 
geležinkelio pervažos) pre-
kiauja trąšomis, sėklomis, pa-
šarais, žemėmis, sėklinėmis 
bulvėmis ir t. t. 

Mob. +370  682 50 825.

Amonio - kalcio salietrą. 
Kompleksines 15-15-15, kar-
bomidą, amonio sulfatą, bul-
vėm trąšas. Pristato. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. +370 605 49 513.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža nemokamai. 

Mob.: +370 684 57 406, 
+370 647 96 862.

Alantos sen. šemetiškių k. - 
dvivasarius lynukus vandenų 
įžuvinimui. Vieneto kaina 1 Eur.

Mob. +370 656 54 300.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas. Ilgametė patirtis. Darbus 
atlieka greitai ir kokybiškai vi-
same rajone ir toliau.

Mob. +370 685 68 182.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Iškala raides. Lieja pamatus. 
Gamina paminklus.

Mob. +370 648 81 663.

UAB TALGRANITAS pagal 
individualius užsakymus ga-
mina, projektuoja akmens ga-
minius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Mob. +370 698 87 560.

šiltina fasadus. Atlieka fasadų 
šiltinimo, tinkavimo, apdailos dar-
bus. Pamatų šiltinimas, apdaila. 
Dengia šlaitinius stogus, mūro 
darbai.

Mob. +370 676 52 289.

siūlo darbą 
CE kategorijos vairuotojui, 

važiuoti LT-LV, atlyginimas 
1500 Eur. 

Mob. +370 656 87 199.

Asmeninis skelbimas, jeigu 
jame tik vienas žodis ir telefono 
numeris, antradienio „Anykštoje“ 

kainuos tik 7 eurus, 
šeštadienio – 8 eurus.

 Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje -– Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. 
Tel. (8 381) 59 458.

El. p. reklama@anyksta.lt
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

mėnulis
balandžio 12-15 d. – jaunatis.

Liudvika, Liuda, Valerijonas, 
Vaišvydė, Visvaldas, Luiza, 
Justinas.

Julijus, Zenonas, Galmantas, 
Jūratė, Damijonas, Julius.

Martynas, Mingaudas, Ida, 
Algaudė.

šiandien

balandžio 13 d.

balandžio 14 d.

vardadieniai

oras

+14

+9

Piešė Kęstutis PABIjUTAs, 
rašė Antonas FeLJeToNAS 

Gema, Vilnius, Vaidotė, 
Modestas, Anastazijus, 
Liudvina.

balandžio 15 d.

Amiliutė pasibaigusią ,,Egipto žemės“ pudrą 
pildo Sacharos dulkėmis

Baigėsi ,,Egipto žemė“ –
Šepetukas dugną remia.
julijos tai dovana,
Kai buvau visai jauna.

Penkiasdešimt tik metukų
Smegenis tada susuko.
Puoliau antakius paišyti
Ir visaip kitaip dažytis.

Pagalvok, kur buvo protas!
Šitas amžius – grynas juokas.
stamantri, apvalaina...
Nuotraukose – kaip pana.

Duotų vėl tokius metus,
Keisčiau vyrą tris kartus!
Būt ratuotas, pentinuotas,
gal net meru nominuotas.

Ima pudrą Amiliutė, 
Krapšto varganą likutį. 
Ant saulytės tepaguli,
Ir patirpsta prieš mėnulį.

O sacharos dulkių smiltys
Tegul turinį papildys.
jos žalos nepridarys!
jaučia tai jauna širdis.

Atnaujinta EUROVAISTINĖS lojalumo programa senjorams. 
Per porą mėnesių jie sutaupė kone daugiau nei 1 700 000 eurų!

Nuo vasario 11 d. lojalumo programos pasiūlymas senjo-
rams pradedamas taikyti įsigyjant ne tris ar daugiau prekių, 
kaip buvo iki šiol, o iš karto – perkant vos vieną prekę. 

Kitaip tariant, išskirtiniai pasiūlymai senjorams, turintiems 
„Eurovaistinės“ lojalumo kortelę, taikomi vos užsukus ir ap-
sipirkus „Eurovaistinėje“. 

Nuolaidos senjorams 
taikomos nuo pirmos 
prekės

Geresnės „Eurovaistinės“ lo-
jalumo programos sąlygos turė-
tų sudominti visus senjorus, nes 
sutaupyti perkant daugeliu atvejų 
kone kasdien reikalingus medi-
kamentus ir maisto papildus ak-
tualu visiems be išimties. Taip pat 
vaistinių tinklas jau daugelį metų 
pabrėžia sveikos gyvensenos ir 

rūpinimosi savo sveikata svarbą, 
norint išlikti sveikiems ir nesirgti, 
o kartu ir jaustis gerai sutaupius.

„Eurovaistinė“, pristatydama 
atnaujintą lojalumo programą, 
nori dar labiau akcentuoti, jog 
vyresnio amžiaus žmonės šiose 
vaistinėse yra labai laukiami. 
Vaistinių tinklas siekia geriau-
siai atitikti senjorų poreikius, o 
išskirtiniai mažų kainų pasiūly-
mai neabejotinai yra itin svarbi 
to dalis. 

Senjorai „Eurovaistinėje“
sutaupė daugiau nei 
1700000 eurų!

Nuo vasario 11 d. pradėjus 
taikyti naująjį „Eurovaistinės“ 
lojalumo programos pasiūlymą 
senjorams, jie, pasinaudodami 
lojalumo kortele, iš viso per 
porą mėnesių sutaupė daugiau 
nei 1 700 000 eurų. „Euro-
vaistinės“ lojalumo programa 
senjorams gali pasinaudoti 
visi klientai, sulaukę senatvės 
pensijos amžiaus, turintys ga-
liojantį pažymėjimą ir įsigiję 
„Eurovaistinės“ senjorų lojalu-
mo kortelę.

„Vaistinėse išties sulaukiame 
daugiau senjorų, kurie noriai 

naudojasi „Eurovaistinės“ loja-
lumo kortele, siekdami sutau-
pyti, įsigydami jiems reikalingų 
vaistinius preparatų ir maisto 
papildų. Sulaukiame teigiamų 
jų reakcijų pritaikius nuolai-
das, o tai džiugina ir mus, kad 
senjorai gali pilnavertiškai pa-
sirūpinti savo sveikata ir jaus-
tis gerai sutaupę. Rūpinimasis 
savo sveikata yra ypač svarbus, 
ypač vyresniame amžiuje. Tad 
senjorai, apsilankę mūsų vais-
tinėse, gali sulaukti nuoširdaus 
vaistininko patarimo sveikatos 
klausimais ir už mažą kainą įsi-
gyti kokybiškų prekių“, – sako 
„Eurovaistinės“ vaistininkė Jo-
vita Aleknienė. 

Užsak. Nr. 357
„Eurovaistinės“ vaistininkė 
Jovita Aleknienė


